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2 Fra formand, bestyrelse og redaktion

Redaktionens bemærkninger
Af Line Aarup-Jensen (2021- , Gamle)

Hvis nogen skulle være i tvivl fejrer Regensen, kollegie- og åndslivet 400 år netop 
nu  – og sikke en fejring vi har været vidne til! 

Skønt det firfoldige, dobbeltrunde jubilæum er blevet markeret på fineste vis 
med et næsten-visti fra Hendes Majestæt, Dronning Margrethe, talrige receptioner 
i Gården og KU’s festsal, en boglancering, en udstilling i Rundetårn og en højmesse, 
ej at forglemme forestillingen, Genboerne, har ingen levende regensianer følt sig 
(helt) løbet over ende af de mange arrangementer, der har prydet og skabt røre i 
vores kære gård. Jeg er sikker på, at jeg ikke tager munden for fuld, når jeg på de 
levendes vegne siger, at et jubilæum af denne kaliber i eget hjem har været magisk, 
storslået og en smule overvældende. 

I denne særlige jubilæumsudgave – det 116. nummer af Regensen – kan man 
selvfølgelig læse alt om fejringens gang; festerne, receptionerne, sangene, talerne 
og meget, meget mere. Men inden vi når så langt, at vi igen kommer til at svælge 
i regens-jubii-juice, skal vi først, traditionen tro, have en gennemgang af de faste 
indslag. Og hvad bedre end at lade musikdirektionen slå tonen an med en galop og 
et nyskrevet sangsvers til jubilæumssangen, som for hvert 100 år ovenikøbet får sig 
et nyt. Musikken har trofast stået klar og har engageret sig i den fælles bro mellem 
de levende og dødes land, som jubilæet i særdeleshed har repræsenteret – og sikke 
smukt det lydt, når også “Blade springer”! 

På denne springende note vil bryggeren, vinbonden og olderen tage ordet, digte 
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3Fra formand, bestyrelse og redaktion

videre og berette om deres respektive læskende embedstid – flere af dem endda 
på vers. Kommunitetsrådet byder også endelig ind med et kærkomment tuttelu, og 
Regensens Business Networks direktrice gør opmærksom på, hvor vigtig vores net-
værk er, og hvad det netværk siger om os og vores muligheder socialt som fagligt. 
Det stærke netværk har med jubilæet storslåethed gjort det tydeligt, at når vi bruger 
og støtter hinandens ideer, kalder af regensrankerne, som forgrener sig fra matrik-
len og ud i verdenen hinsides murene, ja, så kan alting ske. 

Og så er vi endelig ved jubilæumsdelen (!), som skydes i gang med en gen-
nemgang af alle aktiviteterne – og hvor har vi været meget skønt igennem. I dette 
blad har jeg valgt at fremhæve udvalgte taler, som for mig beskriver det regensielle 
fællesskab fra forskellige vinkler. Da der ikke var plads til alt det skønne fra jubi-
læumsreceptionen, vil jeg opfordre alle til at læse Rakel Haslunds-Gerrilds smukke 
og medrivende tale, som er at finde på www.dansketaler.dk – her kan man også 
læse jubilæumsklokkernes udsynsrige og progressive tale. Med det sagt, sætter  
Eksild Kielberg Jacobsens velkomsttale til jubilæumsreceptionen scenen for jubilæ-
ets størrelse og indflydelse set fra et levende og dybt engageret perspektiv, idet 
talen samtidig også lader omverdenens øjne spejle sig på og udover vores hjem. 
Og dette ydre blik inden for murene italesætter prorektor for uddannelse, Kristian 
Cedervall Lauta, i sin tale “Slip selve ånden fra Regensen fri”, idet han beskriver den 
særlige ånd, der synes at føre så mange mennesker sammen i tid og rum igen og 
igen – lad os ikke glemme, at vi var 400 mennesker samlet til jubilæumsreceptionen. 
Med et indre og ydre blik på Regensen kommer det ophøjede, som markering af den 
treenighed, vi dagligt er vidne til på Gården, når vi vågner til udsynet af Rundetårn 
og inskriptionen “Herre, indplant ret Lære og Retfærdighed i Kongens Hjerte”. Præst 
ved Trinitatis og tiliast, Anne Edmond, skriver om vores ansvar, vores netværk og 
sammenhold. Stuarts tale til receptionen afslutter jubilæumsballet og overtager i 
denne udgave af Regensen hans ellers faste festtale, fordi det her er større og vilde-
re – det er jo, som han siger, en “verdenshistorisk begivenhed”! 

Og nu nok om alt det jubilæum – eller ikke helt. For hvad skal vi egentlig med 
endnu en fejring – og hvad skal vi med et med en alumneforening? Det reflekterer 
tidligere ældste alumne, Drude, over i sit bidrag til bladet. Selvom vi egentlig bur-
de være færdige med at tale om det jubilæum (og det er vi jo ikke), så er det jo så 
heldigt, at Gamle også kunne fejre 190 år som vækkerforening på Gården netop i 
år. Og ikke nok med den runde fejring, for 2023 markerer også 10-året for inter-
nationale studerendes optag på Kong Christians Røde Gård. I den forbindelse har 
Lucie Kim skrevet et essay om, hvor vidunderligt det er at bo på et magisk sted som 
Regensen –  særligt under afviklingen af noget så unikt som en 400-årsfejring.  

Man kan herefter spørge sig, hvordan det står til med foreningerne – særligt de, 
der var gået hen og blevet ganske små. Lindens vogtere melder derfor nyt, efter de 
i sidste nummer kunne berette, at foreningens ene vogter søgte bidrag til Tilia-for-
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tællingen fra et ensomt sted. Men foreningen har det seneste semester optaget syv 
alumner – tillykke til  dem. Regensens troldehær tager over og fortæller om me-
mekulturen på Regensen, som på mange måder repræsenterer en videreførsel af 
sjoflingskulturen, der tager sit afsæt i det digitale vidtåbne gab, der til tider styrer 
det meste af vores hverdag. Memes er de lette og hurtige sjoflinger, som kommer 
promte og er anonyme – ”It ain’t much, but it’s honest work” skriver troldehæren. 

Afslutningsvis kan man læse "En kamp om blikfang", hvor ligbærer Christoffer 
Brostrøm stiller skarpt på kampagnekulturen over tid, idet han også let understre-
ger, at arkivets tilstand afslører, at sjofling af embedet lever i bedste velgående 
- præcis som det gør sig gældende for Rigsarkivets arkiveringsmetode – “Kaos er 
det gældende princip”. 

Kaos har altid været gældende princip på Gården, det bekræfter Hostrup, når 
han i 1844 sjofler, at der ikke en gang på Gåræ er matchende service nok til en min-
dre forsamling. Kaos er det, der binder os sammen i mindste forstand, når vi vælger 
nye embedsposter til GF. Det er det, der sommetider beskriver gangenes tilstand 
inden gårddag. Kaos er det hav, vi er en del af og som samler os under noget så 
kæmpevildt som et 400-årsjubilæum!
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Formandens beretning
Af Mathias Esmann (2011-2014, Konvencio)

 
Vi gjorde det jo! 

Jeg skriver denne beretning med en overvældende fornemmelse af taknem-
lighed for jubilæumsåret. Det har været ypperligt og afgjort nogle af mine største 
oplevelser i Regensøjemed. Når jeg lukker øjnene, kan jeg stadig høre tonerne fra 
fællessang i universitets festsal og koncerten i Store Sal. Mærke jubilæumsbogen i 
mine hænder. Smile ad regensianerne i Genboernes diskussion om, hvad forenin-
genskassens overskud skulle bruges til. Måbe lidt for mig selv over, at se så mange 
foreningsrelikvier i Rundetårn. Føle glæden af at gå rundt blandt en hob af venner 
og bekendte, der kerer sig om en 400-år gammel institution. 

En af de største glæder har været at mærke kollegieånden sprede sig til vores 
mange dygtige samarbejdspartnere lige fra kuratorerne i Rundetårn, iscenesæt-
teren af Genboerne og til forskningsassistenten på bogen. Kropssproget på kom-
ponisten var lidt sværere at aflæse, men værket blev en skøn mosaik af melodiske 
brudstykker, der indfangede, hvor forvirrende virvlende og skønt studenterlivet kan 
vise sig. Jubilæumsåret vil altid stå som et højdepunkt i mit liv som regensianer. 

Taknemlig som jeg er, er det med en vis bæven, jeg nævner nogle specifikke 
bidragsydere, når der har været så mange. Alligevel en tak af uudtrykkelig stør-
relse til jubilæumsudvalget, til de levende regensianere for at tage imod så mange 
besøgende og til alle fondene og samarbejdspartnere, som har leveret på højeste 
niveau, hvilket anmeldelserne også afspejler. Klokkerne Natasja og Laura har nok 
gjort mere for Regensen end de fleste klokkerpar i nyere tid, allestedsnærværende 
og altid hjælpsomme, og vi er meget glade for, at de også havde tid til at deltage i 
bestyrelsens arbejde, som et afgørende bindeled til de levende regensianere. 

Alligevel er der en, som jeg må fremhæve. En uden hvem dette jubilæum ikke ville 
have haft noget nær de samme dimensioner og som afgjort ville protestere over en 
særlig fremhævelse med henvisning til den kollektive indsats. Han har været vært 
for samtlige møder i jubilæumsudvalget siden 2020, stået i spidsen for fondsan-
søgningerne og den løbende kontakt med fondene, korresponderet uendeligt med 
samarbejdspartnerne, smøget ærmerne op til at slæbe udstyr op i Rundetårn, tørret 
stole af og uddelt programmer til Genboerne, derudover holdt styr på hundredevis 
af logistiske og regnskabsmæssige detaljer og gjort det altsammen uden på noget 
tidspunkt at give udtryk for en formindskelse af det enorme menneskelige overskud, 
som han helliger Regensen. Jeg taler naturligvis om provsten bistået af provstinden. 
Vi er dem alle en kolossal tak skyldig for et uudslukkeligt virke for Regensen og de 

Fra formand, bestyrelse og redaktion
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gamle kollegier. Jeg ved faktisk ikke, om vores medlemmer er klar over, hvor stort et 
arbejde provsten har lagt i at forvandle 2023 fra et år, som i en vis tid blev forbundet 
med overhængende udfordringer, til at blive en triumf af en fejring med bidrag fra 
landets største fonde og dygtigste kunstnere. Fremtiden for Kollegiesamvirket af 
1983 tegner helt anderledes lys nu efter hans foreløbig 13 år på Regensen, og han 
har også gjort meget for, at de levende beboere på kollegierne omfavner fællesbe-
tegnelsen kollegianer fremfor at fokusere på en snævrere inddelelse efter adresse 
eller oprindeligt grundlæggelsesår. 

I Regensianersamfundet har vi været glade for at kunne yde vores bidrag til 
jubilæet. Vi har tidligere ydet støtte til at starte arbejdet på kompositionen og inds-
kanningen af materialer til bogen, og bestyrelsen har ydet direkte økonomisk støtte 
til jubilæumsreceptionen, afslutningsfesten og optagelsen af Genboerne. Desuden 
har vores medlemmer bidraget med deres tilmelding til jubilæumsreceptionen og 
afslutningsfesten, og til de historiske kilder, bl.a. med en kjole og et optagelsesbrev 
udstillet i Rundetårn, som begge tilhørte en af de første kvindelige regensianere. 

Som forening er vi også økonomisk sundere end nogensinde. I år har vi kryd-
set 400 medlemmer, og vores samlede aktiver er vokset med omtrent 60% i peri-

oden 2016  til 2022 – cirka 8% 
om året. Vi har været godkendt 
som en almennyttig forening 
siden 2017 og fået et elektro-
nisk bogføringsprogram og en 
ekstern revisor. 

Vi har i min tid i bestyrelsen fået nye embedsmænd, herunder direktør for Regen-
sens Business Network, kældermesteren og den elektroniske forbindelsesofficer – i 
år siger vi særligt tak til Camilla Sløk for fire år som jubilæumskoordinator/direktør 
og sportsdirektørerne Simon Melchior og Oskar McWilliam for at genoplive fod-
boldkampen mellem de levende og døde. Desuden en kæmpe applaus herfra til 
primus motor på koncerten og kompositionen musikdirektørerne Anna Lidell, Mette 
Toftdal og Jens Erik Raasted (som i en snæver vending også reddede regenskærren), 
og tak til Elize Dimare for endnu flere værdifulde møder i Regensen Business Net-
work. Stine Lassen sørgede for sommerudflugten til Rundetårn, og Henrik Due stod 
for at arrangere den seneste generalforsamling, hvortil kældermester Peter Stendal 
fandt gode vine. Elna Søndergaard har sikret os store besparelser på uddeling af 
medlemsbladet, mens redaktør Line Aarup-Jensen har holdt god snor i bidragene til 
indeværende blad. Kuratorerne i Kommunitetet har formaliseret deres ansøgnings-
procedure, og klokkerne har tilvejebragt et nyttigt overblik over de puljer, som er 
tilgængelige for de levende regensianere. Der er også døde regensianere som helt 
uden titel giver deres tid til Regensen – tak eksempelvis til Johanne Guttman Ander-
sen for initiativet til Genboerne og en stor indsats i sene nattetimer med fondsan-

"Som forening er vi også 
økonomisk sundere end 
nogensinde."

Fra formand, bestyrelse og redaktion
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søgningerne, til Troels Roland for at træde til som interviewer til boglanceringen og 
til Thomas Grane for idéen til en smuk jubilæumsplakat. Alt i alt er der rigtig mange 
uden for bestyrelsen, som yder en stor frivillig indsats for, at vi kan have en så vel-
fungerende forening i Regensens og studenterlivets tjeneste – I fortjener alle en stor 
klapsalve fra os og vores medlemmer. 

Til slut vil jeg gerne sige tak til alle de øvrige medlemmer i bestyrelsen for syv 
gode år, særligt kasserer Stine Lassen, som sikrer effektiv bogføring og økonomi-
styring inklusiv identifikation af nye besparelser, som kan komme regensianerne til 
gode, og til alle for tålmodigheden med, at formanden har befundet sig i Tunesien 
og Sierra Leone i løbet af embedsperioden.

Vi gjorde det.

Foto: Anne Mie Dreves. Jubilæumsreceptionen  
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Kommunitetets beretning
Af Signe Gertz Jensen (2021-, Konvencio)

Det seneste år i Kommunitetsrådet har budt på nye kræfter, og afkastet heraf kan 
allerede mærkes. Regensianermedlemmerne af Kommunitetsrådet, der nu tæller 
Signe Gertz Jensen, Martin Abawi og Sofie Karoline Jensen, har brugt det seneste 
halve år på at genintroducere Kommunitetsrådet og dets legater for Regensianerne 
i ønsket om, at vi igen kan støtte de aktiviteter og arrangementer, som underbygger 
broen mellem døde og levende.

Derudover er der også kommet nye navne til blandt regensianersamfundets 
medlemmer i Kommunitetsrådet, og således fuldendes Kommunitetsrådet med 
medlemmerne Rasmus Gutknecht, Lars Hemmingsen og Marie Josefine Albris. For-
uden at udbrede information om Kommunitetsrådets arbejde og legater til levende, 
har vi også haft vigtige samtaler om, hvordan vi kan bygge stærkere bro mellem de 
levende og Regensianersamfundet, hvilke fælles tiltag vi kan tage og særligt hvil-
ken type aktiviteter, projekter og arrangementer vi kan støtte, som forankrer dette 
fællesskab. 

Det hele bliver dog ikke ved ord, og vi er da også lykkes med at få uddelt både 
personlegat og legat til støtte af aktiviteter i indeværende semester. Legaterne er 
givet med henblik på at anerkende personindsatser, der er byggesten for det regen-
sielle fællesskab samt projekter, der indbyder både levende og døde til at indgå i 
dette fællesskab. Derfor er legaterne givet til: 

Jonathan West Carstensen for sine indsatser som vinbonde, 
sin tilgængelighed samt sin fortsatte dedikation til Regens-
fællesskabet også nu i rollen som Gris. (givet ved Lindebal 2023) 

Samt 

Symposion 2023: Regensens videns- og kulturfestival, der blev 
afholdt den 12. – 14. oktober 2023 og som efterhånden er blevet en 
trofast tradition, kommer nu under kærlig behandling af en flok 
dedikerede regensianere med årets tema HJEM. Udvalgets ambition 
med Symposion er at invitere offentligheden indenfor i Regensens 
historiske rammer og skabe et rum for den levende, inspirerende 
samtale om og formidling af de vigtigste emner i vores tid. (givet 10.000 kr. 
i støtte til afholdelse)

Fra formand, bestyrelse og redaktion
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Kommunitetsrådet takker alle levende og døde regensianere for deres støtte! Uden 
gavebidrag og donationer fra Regensianersamfundets medlemmer var der intet 
Kommunitetslegat og ingen bidrag til de vigtige projekter og inspirerende personer, 
der underbygger vores regensielle fællesskab og som er med til at bringe Regensen 
og regenslivet ud til flere. Tak for jeres bidrag og opbakning. 

På vegne af Kommunitetsrådet 

Signe Gertz Jensen, Martin Abawi, Sofie Karoline Jensen, Rasmus Gutknecht, 
Lars Hemmingsen og Marie Josefine Albris. 

Fra formand, bestyrelse og redaktion

Foto: Mie Dreves
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Indkaldelse til generalforsamling 2023 

Kære regensianere.
Regensianersamfundets bestyrelse indkalder hermed til årets generalforsamling på 
Regensen fredag den 24. november 2023.
På bestyrelsens vegne.

Foreløbig dagsorden: Regensianersamfundets generalforsamling 
fredag d. 24. november 2023 

Foreløbig dagsorden for Regensianersamfundets generalforsamling 
(punkter modtages gerne):

 1.    Godkendelse af dagsorden, valg af referent og dirigent 
 2.    Formandens beretning
 3.    Kommunitetsrådets beretning
 4.    Fremlæggelse af årsregnskab og revisorer forholder sig hertil
 5.    Valg:

a)  af formand, kasserer og bestyrelse
b)  af kuratorer til Kommunitetet
c)  af redaktør af medlemsbladet
d)  af musikdirektør
e)  af sportsdirektør 
f)   af direktør for Regensens Business Network 
g)  af kældermester 
h)  af elektronisk forbindelsesofficer 
i)   af revisorer 

 6.    Eventuelt
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Musikdirektionens beretning
Af David Hartel (2021-, Uglen)

Musikkens kerneopgave består i at sørge for, at regensianerne synger de rigtige 
sange på de passende tidspunkter. I lyset af Regensens 400-årsjubilæum var dette 
semester dog også noget helt særligt og indeholdt mange ekstraordinære indsatser 
af forskellig natur. Men lad os starte fra begyndelsen:

Det hele begyndte med GF og den glædelige nyhed om, at Rasmus Johan 
Nitschky Münchow og Cathrine Gyldenkærne Døssing ville berige musikkens besæt-
ning. Begge havde søgt stillingen med deres fremragende duetter i vores digitale 
klokkerprotokol.

Fuld af "Tatendrang" kastede vi os ud i semesterets første store projekt: forbe-
redelsen af Lindekantaten. Til Lindekantaten kunne Cathrine og Rasmus for før-
ste gang vise deres fremragende musikpædagogiske evner. I de ugentlige prøver 
kæmpede begge for at bringe niveauet i vores kor op på et niveau, der kunne sam-
menlignes med professionelle musikeres. Vi øvede uge efter uge, og selvom korets 
fremmøde til prøverne til tider var sparsomt, lærte vi dog kantaten både forfra og 
bagfra.

Som et intermezzo havde vi vores indflytterfest. Nogle sagde efter festen, at vi 
sang for meget, mens andre mente, at vi sang for lidt. Dette ændrede vi til Linde-
frokosten. Her havde vi hele 15 sange på vores setlist og nåede ikke at synge dem 
alle på grund af det øvrige festprogram med sjoflinger, mad og snapsesmagning. 

Et andet højdepunkt var sangeftermiddagen i Trinitatis Kirke. På Cathrines ini-
tiativ arrangerede vi et 90-minutters program. Sammen med ligbærerne fortalte vi 
om historien og livet på vores smukke kollegium. Et personligt højdepunkt for mig 
var, da vi sang Kuns Jensen i kirken med hele menigheden. Jeg mener at huske, at 
nogle råbte "skål!" mellem stroferne.

Den efterfølgende dag lød startskuddet på jubilæumsfejringerne, og til recepti-
onen i Københavns Universitets festsal skulle vi sammen med Ars Nova Copenhagen 
og Den Danske Strygekvartet opføre Lindekantaten. Efter megen planlægning med 
Regensianersamfundets musikdirektør Jens-Erik Råsted, der til lejligheden havde 
lavet strygerarrangementet, lykkedes det os at samle et tolv-mandslineup, der kun-
ne stå mål med de professionelle musikere. Vi skrev da også videre på et stykke 
regenshistorie med et nyt vers til Jubilæumssangen, der opsummerer de sidste 100 
år på Regensen: 

Årets gang og faste indlæg
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Hvor stod du tappert i vor gård,
du Frøken Lind!
Så stærk i krigens mørke år,
Beboeren som ej forgår!
Kuns Jensen drak for dig sin tår,
du Frøken Lind!
Men fest med mænd gik ikke an,
Du skreg: “Student som ej er mand,
der ej har rod i danskens land,
Kom ind!

Kun fire dage senere opførte vi hele kantaten i Store Sal. Her havde vi endnu engang 
fornøjelsen af at opleve de store musikere på tæt hold. Det var også her, at idéen om 
at danne den “regensielle strygekvartet”, der skulle akkompagnere koret ved årets 
Lindebal, opstod.

Denne regensielle strygekvartet, som i sidste ende bestod af en fjerdedel eler-
sianer, ledsagede vores eget kor under Lindekantaten til stor begejstring. To for-
tryllende soloer blev fremført af musikdirektør Ingrid Hejslet Larsen og indflytter 
Johannes Hesner Brandstrup.

Endelig afholdt vi vores forårskoncert. Trods en træg start med tekniske pro-
blemer endte det i en fantastisk koncert med en lige så fantastisk efterfølgende 
jamsession.

Semestret sluttede sammen med tidligere musikdirektører ved den traditionsrige 
Do-Re-Middag. Uden at gå i detaljer kan det nævnes, at vores sangrepertoire blev 
udvidet med Eskild Kielberg Jacobsens selvskrevne hit "Galop til musikkens pris".

Som I kan se, har dette semester været noget helt særligt. Det har været et stort 
arbejde, men jeg har nydt hvert minut sammen med Rasmus, Cathrine og Ingrid, og 
det at forme det musikalske liv i Regensen i forbindelse med jubilæet.

Næste semester bliver nok lidt roligere med mindre jubilæum, men sang og sam-
spil kommer der mere af. Jeg er dog sikker på, at de kommende musikdirektører, Ca-
thrine og Rasmus, vil bruge al deres talent og kreativitet til at gøre det kommende 
musikalske semester mindst lige så spændende som det forgangne.

Fot: Line Aarup-Jensen. 
Gamle giver den gas til Just Dance

Årets gang og faste indlæg
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Galop til Musikkens pris
Mel. ”Champagne Galop”

Er skægget fyldt med snot?
Er modet bankerot,
og vejret trist og vådt
og tykt og koldt og råt?
Så nyn da denne sang,
om liv og bægerklang,
Og føl Musikkens tvang
fra Sump til 3. gang
 
Når Klokkernes komplot
begrænser X og Sport,
og livet er for kort
til Porcelæn – det lort!
Musikken bli’r dog hørt,
når du et flyg’l har rørt,
er intet øje tørt,
og der er schwung i skørt:
 
//: Hør! Musikken gjalder - Ha-Ha
Hele koret kalder – La-la
Hed i dit brusende hjerte
det vil lindre al smerte ://
 
//: Føler du ej endnu
bedring, må du straks
synge dig en sang af samme slags,
du skal se, en, to, tre,
er du ved humør,
visebogen gi’r dig ny kulør ://
 

For Musikken kan forjage
hver en sygdom, hver en plage,
den kan tænde elskovsflammer,
den fordriver ’Katzenjammer’,
den kurerer straks for hikken,
den kan hjælpe mod kolikken,
ja sågar imod kritikken
– lad os skåle for Musikken!
 
Derfor lad os synge sangen om Musikken
Den er svær - men også meget nem!
Derfor lad os klinke, glemme helt panikken
Ønske man bli’r ”Direktør” igen
 
Hør! Musikken gjalder - Ha-Ha
Hele koret kalder – La-la
Hed i dit brusende hjerte
Det vil lindre, det vil lindre
det vil lindre, det vil lindre
Gårdens sjæl

I anledningen af Do-Re-Middag 
Forår 2023, Eskild Kielberg Jacobsen

Årets gang og faste indlæg
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Regensen Business Network 
– Sig mig dit netværk, og jeg skal 
sige dig, hvilke muligheder du har. 
Af Eliza Langeland Dimare (1994-1998, Conventet)

Allerede for 400 år siden formulerede Miguel de Cervantes det smukt i Don Quijo-
te: ’Sig mig, hvem du omgås, og jeg skal sige dig, hvem du er.’ Udtrykket henviser 
selvfølgelig til vores valg af venner kontra vores personlighed, men kunne lige så 
godt bruges om vores netværk. Og netværk er både vigtigt og ofte afgørende for, 
hvilke muligheder vi får gennem vores arbejdsliv. Alligevel er vi ikke særligt gode til at 
netværke i Danmark. Og det er ærgerligt, for det er netop netværk, der åbner ellers 
lukkede døre og giver ellers ikke-mulige muligheder. Heldet følger som sagt den 
velforberedte, og den well-connectede kunne man fristes til at tilføje. 

Netværk er som et tag. Det skal helst vedligeholdes, når der ikke er brug for 
det. Desværre glemmer mange af os alt om at netværke, når vi sidder i det gode 
faste job, har travle hjemmeliv, realkreditlån og i øvrigt føler os spændt for filistrenes 
vogn. Og når så skæbnen rammer vores arbejdsliv, og vi pludselig har brug for at 
åbne nogle andre døre, opdager mange til deres store gru, at de faktisk har forsømt 
deres netværk i både 10-15-20 år (eller mere). Det er så ærgerligt. For netværk giver 
ikke kun jobmuligheder. Det giver også sparring, udsyn, adgang til andres erfaring 
og mulighed for vidensdeling. Udover inspiration og løbende træning af relations-
musklerne, selvfølgelig. 

Derfor er vi glade for at næsten halvdelen af regensianersamfundets medlem-
mer på et eller andet tidspunkt har deltaget i et af Regensen Business Networks 
arrangementer gennem de sidste 6 år. For vi regensianere har jo adgang til verdens 
bedste netværk. Der er dybest set regensianere overalt, og vi deler ikke bare en 
kærlighed til vores fælles (tidligere) hjem; vi deler også et fælles ønske om at gøre 
os umage i alt, vi yder. Det er en helt utrolig mulighed, og jeg kan kun opfordre til 
at bruge den.

I 2023 har foråret naturligvis stået i 400-årsjubilæets tegn, men i september 
afholdte vi en inspirationsaften med overskriften ”Karriereveje, jobjagt og drømmen 
om iværksætteri”. Her delte headhunter og regensianer, Birgit O’Sullivan, rundhån-
det ud af sine erfaringer med at finde de bedste kandidater til sine kunder, og med 
at hjælpe jobsøgende med jobjagten. Hendes fantastiske bog, ”Jobjagt - Headhun-
terens guide til jobsøgning” blev naturligvis også solgt til særpris. 

Årets gang og faste indlæg
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Derudover delte iværksætter og virksomhedsejer Lars Thomsen åbent og ærligt sin 
historie om at få en god ide og forlade et ”trygt” lederjob i industrien for at starte 
egen virksomhed som 50+. Vi blev fanget ind i fortællingen om gode og dårlige 
dage, om dyre fejltagelser og om at lykkes alligevel. Om turen forbi Løvens Hule, 
Godmorgen Danmark og Anders Hemmingsen, og om hvordan TikTok, netværk, 
bliv-ved-somhed og en smule held gjorde hele forskellen. Lars’ produkt, Click’n Tile, 
har både vundet designpriser og kan opleves i både indretningsblade og var på 3 
Days of Design på Designmuseet. Se mere på clickntile.com.

Vi håber at se rigtig mange, både levende og tidligere levende, til vores arran-
gementer i 2024. I Regensen Business Network gælder, at lige meget hvem du er, og 
lige meget hvor du er, så velkommen her. Og har du en god idé til et arrangement 
eller en arbejdsplads, hvor det vil være interessant at komme på besøg, så hører vi 
rigtig gerne fra dig. 

På bestyrelsens vegne
Elize Dimare, Netværksdirektrice.

Foto: Click'N'Tile
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Klokkerberetning... 
fra det 335. klokkerat, efteråret 2023
Af Line Aarup-Jensen (2021-, Gamle) og 
Asger Frederik Græsholt (2019-, Shoe)

En varm septembermorgen i genskæret fra glasskårshavet, der havde oversvømmet 
Store Sal, blev vi for alvor klar over, at vi nu var Gårdens nye klokkere – og at vi stod 
for oprydningen helt selv. Aftenen forinden havde budt på to ture til skadestuen, et 
halvt visit hos Stuart og Lill med de famøse irish coffees, en tommel i bandage og en 
sejr, hvortil en særlig klokke hører – det var altså med blod, sved og tårer, at vi denne 
heftige nat overtog embedet sammen. 

Med en sådan fuldfartsstart så vi derfor ingen grund til at fjerne foden fra spee-
deren, og det gjorde vores fantastiske indflyttere sådan set heller ikke. Vi fortsatte 
derfor derudad med fuld fart, og sådan gik embedsperioden slag i slag. 

Det faldt derfor vores kære indflyttere med den vilde energi ganske nemt at få 
stablet tre helt fantastiske, ambitiøse og kæmpestore fester på benene. 

Indflytterfesten, kontroversiel som den var med temaet ’Pablo Diskobar’, bød 
på flere forskellige jello shots af varierende karakter, diskolys og en kæmpe pap-
machenæse. Store Sal var da heller ikke til at kende med sine nu diskogulvsfarvede 
vinduer og glimmer og glitter i alle baner – det var en absolut psykedelisk-æstetisk 
pragtfest. 

Til Revy skabte E22-holdet igen headlines med spandevis af råkost, der efter 
festen kunne brødføde samtlige madklubber i ugen. Til gengæld lavede de også 
(næsten) årets bedste sketch, men det er nu nok råkosten, de i fremtiden vil blive hu-
sket for. I den forbindelse må en stor 
cadeau lyde til Ping, som indkapslede 
klokker-Lines trampende gangart og 
evige frustration til Prollens altid til-
stoppede toilet på skelsættende vis. 
Den helt store showstopper var dog, 
at midlet mod toilettets forstoppelse, 
ifølge Ping, var den ranede pontistav, 
anvendt som toiletbørste. Aldrig har 
Gamlinge været så stille… lige indtil 
de klagede over ranet – var det sket 
på lovlig vis?!

"Med en sådan fuld-
fartsstart så vi derfor 

ingen grund til at fjerne 
foden fra speederen, og 
det gjorde vores fanta-
stiske indflyttere sådan 

set heller ikke."

Årets gang og faste indlæg
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Foto: Line Aarup-Jensen.  
Indflytterne E22.
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 Sjældent som man skulle tro, at regensfester ikke kunne blive større, blev vores 
fest det alligevel. Til Julebal var der nemlig ikke mindre end makskapacitets spisende 
gæster, alle stadset ud til fest under julelampernes funklende glød og danseklar til 
Aqua-coverbandet. Helt uventet holdt vores kære indflyttere en tale for os, og som 
en homage til råkost-gaten og hele deres indflyttertid blev kronen på værket derfor 
råkost i form af et jelloshot. Dermed var cirklen fuldendt for indflytterne, og de kun-
ne kalde sig levende regensianere. Vi kunne ikke være mere stolte af dem <3 

Nok havde vi travlt med fester, men der var også fuld fart på den anden side af 
embedet – den for nogen mere kedelige del. Foruden fantastiske fester og mange 
jubilæumsmøder afholdt vi i forbindelse med folketingsvalget en offentlig panelde-
bat sammen med Elers’ Kollegium for at styrke det interkollegiale fællesskab og hyl-
de demokratiet. Vi er glade for, at så mange kollegianere mødte op og fyldte salen 
til randen. Vi fik sagt velkommen til vores nye portner, Klaus, og hele hans familie. 
Der gik ikke længe, før han på egen hånd fik fikset Regenskærren, som nu fungerer 
glimrende som hotdogbord.  

Vi er stolte over, at vi søgte og fik midler til at få Store Sal malet således, at den 
til jubilæumsreceptionen igen smukt strålede i sin nye-gamle røde farve. Og selvom 
farven skabte polemik, gik det hele jo til sidst – salen funkler, og det er det vigtigste. 

Den nyistandsatte klokke, som klokkeratet forinden vores havde fået til at bimle 
og bamle igen, kom også igennem regensdemokratimøllen, idet nogle mente, at 
klokken helt og holden burde stoppe med at ringe, idet det forstyrrede deres natte-
søvn. Men klokken kimer endnu – og på laveste niveau, så folk igen kan sove trygt. Vi 
fik også genplomberet Lille Sal, så selv naboerne kunne få en god nats søvn, omend 
pilfingre alligevel pillede ved plomberingen. 

Vi fik også stemt igennem i KS, at alle indtægterne fra buerne tilgår lindegaven, 
samtidig med at sallejen blev hævet, hvorved Regensens materielle vedligeholdelse 
i fremtiden kan ske mere direkte og virkningsfuldt gennem de levende, der bor på 
kollegiet.

Tak til Regensen og indflytterne <3. 
Tak til KS for finansieringen af jubilæumsplakaten. 
Tak til Sydbank og tak til Regensianersamfundets bestyrelse, der fandt det værdigt 
at støtte med 10.000 kr. til det russiske band til jubilæumsfesten. 

Årets gang og faste indlæg
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Foto: Line Aarup-Jensen.
Indflytterne holder tale for 
klokkerne til Julebal.

Foto: Line Aarup-Jensen.
Indeflytterholdet E22 samt klokkere.

Foto: Line Aarup-Jensen.
Julebal - stilhed før stormen

Foto:Line Aarup-Jensen. 
Helt grønne og trætte klokkere.

Foto: Asger Frederik Græsholt.
E22 til Indflytterfesten.
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Klokkerberetning... 
fra det 336. klokkerat, foråret 2023
Af Laura Degnegaard Knudsen (2020-, Tilia) og 
Natasja Panik Ramlov Garne (2020-, Shoe)

Det største jubilæumsår kræver den bedste klokkerberetning og altså kommer en 
beskrivelse i absolutte superlativer.

17. februar: 
• Højeste grad af spænding og nervøsitet
• Mest kompetente modkandidater

18 februar kl 02
• Mest snævre overtal 
• Største glæde 
• Tungeste klokke i hånden
• Lækreste Irish coffee hos Stuart & Lill

Marts 2023
• Mest generte og søde indflyttere
• Mest kringlede klokkerdrev
• Uhyggeligste skærsild og det varmeste floor
• Stejleste læringskurve

April, maj, juni
• Mest verdensomspændende 400-års jubilæum
• Den mest informative udstilling i det rundeste tårn
• Den mest formelle jubilæumsreception
• Højeste grad af sceneskræk foran det talrigeste publikum 
• Det mest professionelt opførte musikstykke
• Den længste tale-fra-leveren af den klogeste Ditlev Tamm ved lanceringen 
af den tykkeste bog om det mest kollegiale liv
• Mest afskårede og nøgne Lindetræ
• Solrigeste Lindefrokost og bedste tale fra den nyeste portner, Klaus
• Travleste periode med hårdeste eksaminer, fleste ansøgninger og største 
grad af mails

Årets gang og faste indlæg
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Juli: 
• Mest tiltrængte ferie og aller-ypperste afslapning

August: 
• Omfangsrigeste jubilæumsarrangement, Genboerne
• Allerstørste Regensrådsmøde 
• Mest afsluttende jubilæumsfest
• Største tak for det seneste halve år. Det har været den mest udsøgte 
fornøjelse og oplevelse!

Foto: Anne Mie Dreves.

Foto: Anne Mie Dreves.

Årets gang og faste indlæg
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Foto: Anne Mie Dreves.
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Foto: Line Aarup-Jensen. 
Lindefrokost.

Foto: Line Aarup-Jensen. 
Den lækre mad til Lindefrokost.
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Foto: Line Aarup-Jensen. 
Gamle til Lindefrokost.
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Lindetale 2023 
Af Celeste Borchorst Faurschou (2020-2023, Skrap) 

Kære Regensen!
I dag skal vi fejre! Vi skal fejre Frk. Lind, der i dagens anledning har smidt sit nor-

male grønne dress og klædt sig ud som abstrakt maksimalistisk kunst. Vi skal fejre, 
at vi er unge og smukke, og at det er forår. Vi skal fejre, at indflytterne og klokkerne 
har gjort det igen og lavet en fantastisk fest for os, mange tak skal I have. 

Dette er jo ikke et semester, der har manglet anledninger til taler. Jubilæumsåret 
er et år, der har givet os rig mulighed til at reflektere over Regensen. Over hvem vi er. 
Over vores historie. Over vores særegenhed. Det er et år, der har givet os rig anled-
ning til at fejre.  

Derfor synes jeg, at det er passende med en tale, der reflekterer lidt over fejrin-
gen i sig selv. Fejringens natur, om man vil. 

Vi kan have forskellige meninger om, hvordan en fyldestgørende fejring af 
Regensen skal se ud. Hvilken form for højtidelighed ønsker vi os? Skal vi fejre i stor 
skala med pomp og pragt, ceremoniel stemning og offentlig bevågenhed? Eller skal 
vi vende fejringen ind mod os selv, holde den intim. 

Uanset hvad man foretrækker, kan Lindefrokosten rumme det hele. Det er noget 
af det, der gør den til en særlig fest. Lindefrokosten har dybe rødder i traditionen, 
men handler lige så meget om det sprælske og flygtige nu. Om at være i live netop 
nu, om at blomstre sammen, om det forår, der ruller hen over os og som ville være 
forsvundet igen, før vi anede det, hvis vi ikke stoppede op og greb det gennem en 
fejring, som vi gør i dag. 

Men ja, hvad vil det egentlig sige at fejre? Det må have noget med højtidelighed 
at gøre, uanset hvilken form denne højtidelighed tager. Og hvad er højtidelighed 
egentlig andet end følelsen af, at der er noget betydningsfuldt på spil.

Vi fejrer altså de ting, der er betydningsfulde. Er tingene betydningsfulde i sig 
selv, eller er det os, der giver dem betydning? Retorisk spørgsmål... Det er os, der 
giver ting betydning.At fejre noget er altså at sige: Dette er betydningsfuld. Dette 
vælger jeg at give betydning.

Det er hårdt arbejde at give ting betydning. Det kommer ikke af sig selv, og det 
må konstant holdes ved lige. Det kræver en indsats at vriste små blokke af tid fri af 
hverdagens hængedynd. Det kræver, at man gør sig umage.

Det kræver også mod at fejre. Det kræver mod at stille sig på mål for, at noget 
er betydningsfuldt for én. At fejre handler altså i sin kerne om at turde at gøre sig 

Årets gang og faste indlæg
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umage. At fejre er at turde at gøre sig umage med livet.  
Regensen kan lære os, om noget, om fejringer. Om at slå bredt ud med armene 

og holde fest. Om at gøre noget ekstra. Om at gøre sig umage. Meget af det, der 
bærer Regensen, er det arbejde, vi alle sammen hele tiden gør for at give tingene 
betydning. For at holde vores fællesskab betydningsfuldt. 

Regensen har haft og har enorm betydning for mig. Inden for disse mure har 
jeg fundet både eufori og udfordringer, seriøsitet og galskab og de bedste venner, 
man kan ønske sig i et liv. Jeg står her og ser ind i min sidste sommer på Regensen. 
Bag mig ligger tre smukke år og glitrer i solen. Tre år. Det føles som et helt liv. Uanset 
hvad mit liv senere kommer til at bringe mig, så ved jeg, at disse år herinde altid vil 
stå sådan frem for mig: glitrende. 

En af de gange, jeg har haft allermest lyst til at fejre i hele mit liv, var da jeg 
blev ringet op og fik tilbudt en plads på Regensen. Jeg havde lyst til at give øl og 

skåle, jeg ringede til mine foræl-
dre og jublede, det føltes som 
om, jeg havde vundet i lotteri-
et. Og det havde jeg jo. Og da 
jeg stod midt i gården med alle 
mine ting, havde jeg lyst til at 
fejre. Den første lange tid som 
indflytter, føltes hvert nyt skridt 
i retning af at blive levende som 
en anledning til at fejre.

 Siden blev det hver-
dag. Jeg gik i min kære forening, 
fik embeder, blev gammel. Bare 
rolig, unge regensianere, på 
mange måder bliver Regensli-
vet bedre med årene. Man slår 
rødder, man falder til, man be-
gynder at føle sig berettiget til 

at sidde forrest til regensrådsmøder  og sige alt muligt og sende allemails ud. Man 
gror ikke nødvendigvis ind i at tage Regensen for givet. Men man vænner sig også 
til at vågne med udsigt til Rundetårn, hvor utroligt det end kan lyde. 

Men når vi fejrer sammen som i dag til Lindefrokost, så vækkes følelsen fra den 
allerførste tid igen i mig. Fejringen slår sig løs i mig, jeg mærker igen et sug i maven 
af taknemmelighed over det her sted, over jer. 

Fejringen er også vigtig, fordi den fornyer vores øjne på det her sted, den gør 
vores liv herinde synligt for os igen. Fejringen er vigtig for, at vi hele tiden minder os 
selv og hinanden om, hvor heldige vi er. For vi er utrolig heldige. Og det skal vi være 

"Vi kan have forskellige 
meninger om, hvordan en 
fyldestgørende fejring af 
Regensen skal se ud. Hvil-
ken form for højtidelighed 
ønsker vi os? Skal vi fejre 
i stor skala med pomp og 
pragt, ceremoniel stemning 
og offentlig bevågenhed? 
Eller skal vi vende fejringen 
ind mod os selv, holde den 
intim."

Årets gang og faste indlæg
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bevidste om.
At fejre sig selv behøver ikke at være en selvtilstrækkelig handling. Fejringen be-

høver ikke at være en sky af konfetti så tæt, at den forhindrer os i at se igennem den 
og ud på den anden side af murene. 

Vi fejrer og vi husker, at dette sted er unikt, at Regensen på mange måder er en 
undtagelse. Et safe space, der giver os overskud til at drømme om, at tingene kan 
være på andre måder.  Den bevidsthed kan vi tage med os ud i verden.

Vi fejrer Regensens fællesskab, og vi husker, at livet kan leves meget mere kol-
lektivt end de rammer, der er lagt ud for os på den anden side. For eksempel at me-
ningsfulde og livsvigtige fællesskaber kan findes i flere former end kernefamiliens. 

Vi fejrer Regensens smukke røde mure, og vi husker på, at de er særlige. At om-
givelserne ser ganske anderledes ud for de mange studerende, der navigerer i et 
benhårdt boligmarked, hvor storkapitalen tager sig dyrt betalt for at hamre ce-
mentblokke op og kalde det boliger. 

Vi fejrer Regensens åndsliv. Og vi husker at insistere på, at tid til fordybelse er 
vigtigt. I en tid hvor fordybelsen har svære kår, er det ekstra vigtigt selv at insistere. 

Vi fejrer Kuns Jensen, og vi husker på nødvendigheden af somme tider også at 
give slip, at lade forventningspresset og arbejdspresset fare. 

Vi fejrer Regensens historie. Og vi husker, at lige så regensielt det er at fejre, lige 
så regensielt er det at insistere på vigtigheden af de ting, vi dyrker herinde. Lige så 
regensielt er det at stoppe op, tænke sig om og sige: Det her ønsker vi anderledes. 
Eller; det her finder vi os ikke i. 

At fejre Regensen er også at fejre det liv, Regensen giver os mulighed for at leve. 
At fejre Regensen hjælper os med at insistere på det, der er vigtigt for os. Og tage 
denne bevidsthed, denne insisteren, med os ud i livet på den anden side.

Kroppen skal en dag forlade Regensen. Men Regensen forlader aldrig kroppen 
helt. Altid vil vi bære Regensen med os, altid vil vi bære den tid, vi fik med hinanden 
herinde, og alt det vi sammen fejrede og gav betydning, med os videre. Med denne 
Lindetale vil jeg opfordre til: Lad ikke verdens fladhed få bugt med højtideligheden! 
Lad ikke hverdagen og alle det virkelige voksenlivs problematikker få bugt med fej-
ringen! Lad os blive ved med at turde at gøre os umage med livet.

Skål for Lindefrokosten 2023, for Regensen, for foråret!

Årets gang og faste indlæg
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Status på druerne, vinen og 
vinbondeembedet efterår 
anno 2023
Af Sigrid Hyldegaard Djernæs (2021-, Skrap)

Der sker meget nyt for de grøn-gyldne vinranker i Regensens røde gård. Den sto-
re kravlende Solaris-plante snor og spreder sig rundt i hele hjørnet fra ottende til 
niende gang, nye vinplanter vokser sig større, og der er en overlevering i gang af 
Vinbondeembedet. 

Gårdens regerende vinkøbmand har erklæret sit sidste vinsalg til gårdens tør-
stende sjæle, og derfor kan vi nu endeligt sige, at ”vin på Regensen ikke er noget, 
vi køber. Det er noget vi laver!” - for at citere den tidligere vinbonde Jonathan West 
Carstensen. Jonathan, som værdigt har besiddet posten som Vinbonde de sidste 
tre sæsoner, er nu fløjet fra reden her i juli, og ansvaret må jo gives videre. Under-
tegnede har fået den ære at varetage embedet, da jeg har en del erfaring med vin-
produktion. Jeg arbejder som forskningsassistent på KU med at lave forsøgsvine og 
cider af alle tænkelige frugter, herunder selvfølgelig druer, men også æble, blommer, 
kirsebær og endda jordbær! Mit bachelorprojekt handlede endda om bl.a. Solaris 
druer i Danmark.

To små nye vinplanter blev, som nævnt af Jonathan i forrige årsskrift, plantet 
midt på sommeren 2022 i solspottet ved henholdsvis 1. og 2. gang. De er planter 
af sorten Sauvignac, som er en krydsning (datter) af Sauvignon Blanc og Riesling. 
De bliver stadig beskåret og begrænset fra ikke at bruge for meget energi på drue-
klaser, da de bare skal vokse sig store og stærke lidt endnu. Vi har også haft en 
enkelt rosa/rød spinkel vinplante ved siden af døren til biblioteket, men den blev på 
uheldig vis halshugget under en rask og initiativrig havedag i gården og er nu i hård 
konkurrence med to klatrende klematisser. Dog fandt vi alligevel ud af, at sorten er 
en grundstamme-sort, som har fået lov til at vokse sin tilværelse ud uden at blive 
podet, og derfor var det alligevel højst usandsynligt, at den nogensinde ville blive 
kraftigere i vækst eller nogensinde producere nogle sunde druer af nævneværdig 
modenhed. 

Sidste års vinhøst foregik en grå og regnfuld dag d. 21. september, men dog alli-
gevel med stærkt fremmøde, nok grundet serveringen af den traditionsrige Regens-
vermouth fra forrige års høst. Resultatet blev en høst på omkring 20 liter druer, som 

Årets gang og faste indlæg
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blev til ca. 10 L druesaft. I fællesskab pillede vi det meste af klasestilkene fra og 
knuste de saftige druer med håndkraft ved at ælte, ælte, ælte i en spand. Efterføl-
gende blev både pulp og saft sat til macerering, en proces hvor man lader saften 
stå og trække smag, farve og aroma fra drueskindet, stenene og stilkene og hele 
molevitten. Sådan stod de gyldne dråber i en god rum tid, nemlig 16 dage (!), meget 
længere end normalen for en kommerciel hvidvin, som typisk ikke macererer længere 
end et par timer. Den lange macereringstid på 2022 vinen gør, at vi får os en flot 
og gylden orangevin! Vinen blev presset 7. oktober med en gammeldags vinpres-
se, hældt på to femlitersballoner og fik lov til indledende at fermentere lystigt på 
vildgær, men fik så tilsat champagnegær for at sikre, at den gærede tør (ikke mere 
restsukker). Ellers kan vinen nemlig blive ødelagt grundet uønsket mikrobiel aktivitet. 

Resultatet er dog en kende surt, da druerne ikke nåede at modne helt færdigt 
sidste efterår. MEN det behøver ikke at betyde, at alt håb er ude. For planen herfra 
er at lave halvdelen til mousserende vin, da dette er mere tilgivende overfor et højt 
syreniveau, som i så fald kan afbalanceres med lidt ekstra sukker. Dette gør man ved 
at blande endnu en omgang gær og sukker i vinen (meget nøje afmålt alt efter rest-
sukkerindholdet i vinen, da man vil undgå at flaskerne eksploderer), og så hælde det 
på champagneflasker, som kan holde til det høje tryk. Man går typisk efter et tryk 
på 3-4 bar, hvilket man opnår man ved at opblande 4g sukker pr. liter pr. bar. Måske 
skal den anden halvdel igen gå til den efterhånden traditionsrige regensvermouth?

Når det kommer til det indeværende års høst, er vi jo gået ind i en overmåde 
regnfuld og blæsende august, hvilket jo ikke lover så godt for druernes modning, 
som kræver sol. En lun og tør juni og en meget regnfuld juli har vi indtil videre givet 
masser af klaser, men det er spændende om vi når at få nok soltimer. Vinden er 
egentlig udmærket, fordi den er med til at fordampe fugt mellem klaserne, som el-
lers kan medføre svampesygdomme eller endnu værre; råd! Blommerne i den anden 
ende af gården er simpelthen alle flækkede og faldet af pga. de enorme mæng-
der regn og blæst. Æv. Planen med disse var ellers at forsøge mig med lave blom-
mesnaps eller cryokoncentreret blommeportvin. Vinplanterne opsuger ligeledes rub 
og stub, af hvad de kan finde af væske i jorden, og derfor kan druerne miste sin 
potens, fordi de simpelthen svulmer op af vand. Jeg har forsøgt mig med jævnligt 
at trimme sideskud for at sikre luftudskiftningen. Optimalt set høster vi i starten af 
september, men nu må vi se, hvad vejret giver os af muligheder.

For nu er der blot at sige: Længe leve fermenteringens kunst og alle dens glæder! 

Bedste hilsner
Sigrid Hyldegaard Djernæs 

Årets gang og faste indlæg
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Olderens sankesang
Af Oliver Sande (2020-, Gamle) 

Vi oldere har været i gang
versefødderne passer ikke, men her er en sang

vi serverer kun det, vi ikke selv drikker
og sanker fra buske, der kradser og stikker

og så har vi kogt noget vin
hældt vodka på stegt, røget svin

det første vi kaldte for hjemmelavet vermouth
det andet var skræk’ligt og burd’ være forbudt

vi lavede snaps på earl grey
den smagte vel fint og okay

så hældte vi mælk på, således den skilte
filtrede i klæde, den blev blød som silke

og snaps på mælkebøtter
vi piller’ dem helt i stykker

for olderne pt. er nemlig ret cool
så vi bryggede kun på dens blade (det gule)

bøgeskud, pileurt, grape
vin og øl er for de svage

olderne leverer de høje procenter
til værdigt åndstrængende spritted’ studenter
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Nyt fra bryggeren
Af Vilhelm Juhler Kjær (2020-, Gamle)

Højtærede regensianere
Det netop afsluttede jubilæumssemester og de dertilhørende mange (og våde) 

fester har budt på en sand kavalkade af diverse bryg. Som Regensens brygger og 
formand for Bryggerlauget har det været mit ansvar at sørge for, at der kommer 
andet end sølle Harboe-pilsner, flade fadøl og tarvelig amerikansk fadlagret Char-
donnay i ganerne på alumnerne.

Denne opgave tager man naturligvis ikke let på, så der er blevet serveret tre 
herlige bryg. Trods at jeg var på studieophold i udlandet, var det lykkedes mig at 
færdiggøre og tilsidesætte fire kasser lækker amerikansk IPA, der blev serveret i be-
gyndelsen af året. Dernæst kom jeg til at lave en tarvelig omgang pilsner, der først 
blev sat på bordene, da alle heldigvis var godt beduggede. Halvvejs inde i semestret 
greb en ædruelig og Indre Missionsk ånd desværre fat i et regensrådsmøde og det 
blev (delvist med rette) problematiseret, at de (få) alumner, der ingen alkohol drik-
ker, opkræves samme kuvertpris som resten af festdeltagerne. Det måtte fandme 
være løgn, at de skulle føle sig snydt, så jeg tog det på mig at færdiggøre et frækt 
alternativ til Dionysos' vanvidsvæsker. Derfor blev der (udover andre herlige øl) ser-
veret en hjemmebrygget mexicansk fermenteret chili-ananas tepache, der viste sig 
at være et stort hit hos de drikfældige regensianere såvel som hos afholdsfolket. 
Den var derudover fremragende med et skud af olderens snaps i.

Udover de serverede bryg er det også lykkes mig at få gjort orden i sagerne i 
vores bryggerrum (AKA Martins moppelager), hvor vi har indkøbt nye spande, sække 
med malt og humleblandinger. Dette skal alt sammen sørge for, at man kan vide sig 
sikker på, at alle levende regensianere får drukket passende. Om de passer deres 
læsning, falder ikke indenfor mit embedsområde.

Varm(kinded)e hilsner fra bryggeren
Vilhelm Juhler Kjær

Årets gang og faste indlæg

Regensen2023.indd   36Regensen2023.indd   36 30/10/2023   08:5430/10/2023   08:54



Foto: Line Aarup-Jensen. 
Bryggeren præsenterer øllet og cideren.

Foto: Mia Rosa Portocarrero Andersen. 
Klaus fikser Gamles ponti-stav med et 
antilopeben.

Line Arup-Jensen. Den ny-
istandsatte kærre anvendes som 
hotdogbord.
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Foto: Anne Mie Dreves. 
Jubilæumsreceptionen i KU's festsal.

Foto: Anne Mie Dreves. 
Afslutningsscenen i Genboerne.
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2023 markerede Regensens 400-årsjubilæum, og det gik ikke ubemærket hen!
Foråret og sommeren var spækket med en lang række arrangementer og begi-

venheder, der tilsammen markerede den store milepæl i kollegiets historie. 
Jubilæet blev officielt skudt i gang med en storstilet jubilæumsceremoni i Køben-

havns Universitets Festsal, hvor 400 gæster samledes for at fejre kollegiet og dets 
traditionsrige historie. Arrangementet bød på taler, der især fremhævede det sær-
lige fællesskab der opstår på og omkring Regensen. Desuden blev det nykompo-
nerede værk Blade Springer af Bent Sørensen uropført af Ars Nova og Den Danske 
Strygekvartet ved ceremonien.

Samarbejdet mellem de to eminente ensembler var også at opleve ved en kon-
cert senere på foråret, først i Store Sal, hvor levende og døde kunne høre Lindekan-
taten i nyskrevet strygerarrangement, og derefter i Rundetaarn, hvor offentligheden 
også var inviteret. Her bød kor og kvartet på en smuk rejse gennem musik fra de fire 
århundreder, hvori Regensen har eksisteret. 

Siden blev jubilæet fejret med en særlig jubilæumsgudstjeneste af tidligere 
regensianer Anne Edmond Pedersen samt lanceringen af Ditlev Tamms nye bog, 
“Byen, kollegierne og studenterne - 400 års studenterliv i København”, der udforsker 
studenterlivet og universitetets rolle i hovedstaden gennem tiden.

Disse arrangementer fandt sted i Trinitatis Kirke og i Rundetaarns storslåede 
Bibliotekssal, der også dannede ramme for den mere længerevarende præsentation 
af kollegiets historie. Her kunne man i foråret og forsommeren opleve udstillingen 
“Regensen - studieliv gennem 400 år”, skabt af kunstnerkollektivet Vontrapp i sam-
arbejde med historiker og kurator Louise Depner. Gennem lydfortællinger indlæst 
af nulevende regensianere der udfoldede forskellige aspekter af kollegiets særegne 
kultur, fik Rundetaarns mange besøgende mulighed for at dykke ned i historien på 
en levende måde, der kombinerede det forgange med det nutidige.

 I forbindelse med udstillingen blev der også afholdt særrundvisninger i 
Rundetaarn og på Regensen. 

Sidst men ikke mindst lagde Regensen i august hus til en storslået opsætning 
af Hostrups folkekære komedie "Genboerne", der opførtes under åben himmel med 
kollegiets gård som kulisse. Publikum var godt underholdt og gården rungede af 
både sang og latter, da klassikeren blev præsenteret i sine tro rammer.

Jubilæet blev rundet af med en skøn fejring i august, hvor levende og døde mød-
tes til et brag af en afslutningsfest. Alt i alt vil 2023 blive husket som et fantastisk 
jubilæumsår der i den grad blev fejret!
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Foto: Anne Mie Dreves. 
Ars Nova og den danske strygekvartet 
spiller til jubilæumsreceptionen.

Foto: Anne Mie Dreves. Kristian Cedervall Lauta 
taler ved jubilæumsreceptionen

Foto: Anne Mie Dreves. 
Jubilæumsreceptionen i KU's festsal.

Foto: Anne Mie Dreves. Rakel  Haslund-Gjerrild 
taler ved jubilæumsreceptionen i KU's festsal.
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41Jubilæumsfejring

Velkomsttale
Af Eskild Kielberg Jacobsen (2020- Gamle) 

Kære valkendorfianere, borchianere, elersianere, eforer og portnerfamilier og portnerteam. 
Kære fondsrepræsentanter og prorektor, udstillings-, bog- og Hostrup-team…men i særde-
leshed kære regensianere – levende og døde!

Hvor er det et stort øjeblik endelig at kunne byde officielt velkommen til Regensens jubi-
læumsfejring - for selvom vi tog forskud på glæderne sidste uge til ferniseringen af den flotte 
nye jubilæumsudstilling i Rundetårn, så er i dag dagen, der for alvor markerer begyndelsen på 
et fossevæld af begivenheder.

Med sang, musik, teater, bøger og fest indrammer vi denne - ja og nu citerer jeg regens-
provst Stuart James Ward - verdenshistoriske begivenhed. Men selvom vi nok, hvad angår 
medieomtale, må erkende, at Lizette slog os på målstregen i dag, og BBC World desværre 
også denne gang er udeblevet, så er der virkelig meget at rapportere om.
De sidste mange år har nemlig budt på et ret så dynamisk og omskifteligt jubilæumsudvalg, 
der i corona-tiden gennem mange sms’er, mailkorrespondancer, zoom-møder og telefonop-
kald formåede at sætte en masse skibe i søen, så når jeg i dag står her som repræsentant for 
jubilæumsudvalget, vil jeg rette en tak til alle de mange levende og døde regensianere, der har 
præget udvalgsarbejdet og været med til at stable det omfattende og fantastiske jubilæums-
program på benene.

Alene dét har sagt meget om, hvordan det er at bo eller at have boet på Regensen, når 
så mange er villige til at bidrage med så meget så vores fælles bolig gennem aldre og år kan 
blive fejret på behørig vis.
Og selvom det nogle gange har føltes som om, at også planlægningen af denne dag har væ-
ret – igen for at citere regensprovst Stuart James Ward…400 years in the making, så kan man 
nærmest ikke gøre andet et at smile bredt, når man konstaterer, at så mange af jer er troppet 
op for at fejre vores skønne bolig i dag!

Om et øjeblik skal vi synge en lidt særlig sang, hvortil der knytter sig en lille anekdote. 
Vores henrivende og søde jubilæumsklokkere og fnisepiger havde en dag under trælsomme 
forberedelser til taleskrivningen til i dag gransket vores efterhånden omfattende arkiver. De 
snublede over en gulnet jubilæumssang skrevet til 300-årsfejringen i 1923. Hvert vers beskri-
ver et århundrede i Regensens levetid og rummer både en lille sjofling af rivalkollegiet Stu-
dentergården, der netop blev opført i 1923, samt uvidende agerer reklamesøjle for Hostrups 
Genboerne, som man netop kan nyde i Regensgården nu til sommer – Billetter sælges separat 
på billetlugen.dk.

NÅ, der er dog gået endnu et århundrede siden sangen havde urpremiere, så i dagens 
anledning har Musikdirektionen skrevet et tillægsvers om forandringerne på Regensen de for-
gange 100 år.

Jeg ville her normalt skåle med hver enkelt af jer, men den tager vi i buffeten senere. Der-
for vil jeg nu ikke bruge mere af vores kostbare tid her i dag, men blot bede jer alle istemme 
vores nye, gamle jubilæumssang og afslutte med at sige mange tak for opmærksomheden og 
tillykke kære Regensen
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Foto: Mie Dreves
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Jubilæumstale: 
Slip selve ånden fra Regensen fri 
Af Kristian Cedervall Lauta, prorektor ved Københavns Universitet 

Kære regensprovst
Kære klokkere 
Kære regensianere – levende og døde
 
I 400 år har Regensens røde teglsten gennemstået alverdens katastrofer. 
Svenskekrige, brand, pest, det engelske bombardement, kolera, besættelsen – og ja 
selv den besættelse som kaldes mobiltelefonen. 
En regensianer fra 80’erne fortæller en historie i Weekendavisen:
Døren til værelset bandt. 
Hidkaldt blev en tømrer. 
Høvlet i bunden blev døren. 
Sorte var spånerne. 
Hvorfor?
Reminiscenser af den store Københavnske brand i 1728. 
 
Hvad er min pointe? At denne dag er historisk. 
Og at Regensen er et intergenerationelt fællesskab.  
Generation efter generation har åbnet og lukket den samme sortsvedne dør. 
Under malingen, lag på lag. 
Et fællesskab, der er større end hver enkelt.
 
Jeg er glad for, at vi kan være på universitetet i dag. 
Så kan jeg nemlig sige ”tak for sidst”.
Efter det engelske bombardement i 1807 var dette en ruinhob
og vi måtte låne Salen i Regenskirken 
– som i henved 30 år lagde vægge til mangt en disputats og afhandling 
fra Grundtvig til Kierkegaard. 
 
Hvad kan man kalde slægtskabet mellem Regensen og universitetet? 
Symbiotisk.
Alle ved, at Regensens Lindetræ, frk. Lind den Anden, har magiske kræfter. 

Jubilæumsfejring
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Jeg forestiller mig, at dets rødder er længere end man skulle tro. 
 
Jeg forestiller mig, hvordan rødderne løber 
nede under brolægningen i de middelalderlige jordlag mellem potteskår og 
knogler. 
Langs Store Kannikestræde, forbi Metropolitanskolen, Frue Plads. 
Lige ud for ørnen slår de et knæk, ind mod Hovedbygningen.
Og netop her i universitetets absolutte centrum – 20 alen under talerstolen 
– 
mødes rødderne i en kærlig omfavnelse 
med rødderne fra universitetets eget Lindetræ – derude fra Lindegården. 
Universitetet og Regensen hænger sammen
Og Regensen er roden til alt godt.
Forudsætningen for ranke stammer og vildtvoksende kroner. 
Et fællesskab i ungdommen, som giver næring til hele livet. 
 
Tag bare en introvert teologistuderende fra Lolland. 
Den 1. april 1921 flyttede Kaj Munk ind. 
”Hulebeboer” blev han kaldt af de andre – til at begynde med. 
Han holdt sin værelsesdør ”omhyggeligt aflåset”. 
Afsondret som en munk. 
Han skulle passe sine læsning. 
Han skulle passe sine eksaminer. 
Han skulle – ja hvad var det han skulle…?

Så skete forvandlingen. 
Først skrev digterpræsten sig ud af hulen og ind i regensianernes hjerter 
som ‘bladmand’. 
Siden blev han kåret som ‘klokker’. 
 
Munk skriver om sit ‘klokkerat’, citat: 
”Det var min ide at få alle regensianere med i regenslivet. 
Jeg havde jo selv i uforstand siddet og kukkeluret. 
Nu opsøgte jeg hulebeboerne og gav mig i snak med dem 
og fik virkelig trukket de fleste af dem med. ”

I dag sidder mange unge også og kukkelurer. 
Det er som en pest for sjælen. 
Nok ikke så meget på Regensen

Jubilæumsfejring
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Og bestemt ikke i uforstand. 
For nylig var jeg på Harvard University. 
De har ansat 200 psykologer til at hanke op i trivslen. 
Men jeg har et forslag, der rækker langt videre. 
Og det er ikke at overgå Ritt Bjerregaard – og bygge 200 nye Regenser. 
Det ville ikke alene kræve en pengetank på størrelse med Harvards. 
Men også Lynetteholme herfra og til Malmö. 

Næ – mit forslag er slippe selve ånden fra Regensen fri.
Kollegium – det er jo god latin for fællesskab.
Og det er fællesskabet, der skal kvæle ensomheden. 

Jeg mener ikke kun det selvtilstrækkelige fællesskab, der lukker sig om sig selv og 
stammesprogets stillads af identitet - sjoflinger, gaflinger, relikvier. 

Men også et fællesskab, der banker på døren hos hulebeboerne.
Hvorend de har forskanset sig. 
Ikke kun bag Regensens sortsvedne døre. 
Også dem som sidder alene i studenterkantinen, skærmet af høretelefoner, blikket 
ned i telefonen. 
Kom med – tag slåbrokken på. 
Kom med – i den store sal venter Wein, Wissenschaft und Gesang. 
Hulebeboerne kommer ikke med første gang – heller ikke anden gang. 
Men til sidst vil Lindetræets kraftige rødder bryde gennem asfalten. 
Så selv Rundetårn vil slå en pirouette.

Lad mig slutte med et citat af den sky Kaj Munk, der ifølge regensprovst Skyum 
”nærmest blev social”, citat: 
”Helligt blev mig kammeratskabet derinde. Jeg lærte mennesker at kende, 
100 forskellige, og i hver af dem var der 100 forskellige, 
altså 10 tusind forskellige, og det var alt sammen livet.”

Må jeg foreslå et 4-foldigt leve i 400-året for Christian 4-tals kollegium.
Regensen længe leve: 
Hurra, Hurra, Hurra, Hurra

Jubilæumsfejring
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Festgudstjeneste i Trinitatis 
Af  Anne Edmond Pedersen (1998-2004, Tilia)

11. juni holdt vi i Trinitatis Kirke festgudstjeneste for at fejre Regensens 400-år. I 
den anledning havde jeg bedt Elisabeth Engell Jessen, teolog, salmedigter og død 
regensianer, om at skrive en salme til dagen. Det blev til salmen "Gud lær mig at se", 
der er en salme, som både griber regensånden og tager udgangspunkt i prædiken-
teksten til 1. søndag efter Trinitatis, som var søndagen for festgudstjenesten. 
"Gud lær mig at se" lærer os at se de andre. Lærer os, at vi ikke er verdens udgangs-
punkt, men at vores privilegier altid skal forvaltes, så de er til fællesskabets gavn. Vel 
at mærke et fællesskab, hvor det ikke er den laveste fællesnævner, der er grundlaget, 
men altid er et fællesskab, hvor vi regner med og løfter hinanden, indgyder gnist 
og passion, hvor vi tillader os at stræbe efter det bedste og drømme sammen om, 
hvor langt vi kan nå – ikke kun for egen, men for fællesskabets skyld – det fælles-

skab, der ligger bagved og bærer 
os længere, end vi nogensinde selv 
ville kunne formå. 

Det foregående kunne sagtens 
være en beskrivelse af Regensen, 
når den tager sig ud på bedste vis, 
men i evangeliets sammenhæng er 
det selvfølgelig en beskrivelse af 
kristendommens grundsyn.

  Salmen Gud lær mig at se er 
en bøn om at få øjnene op for alt 
det, vi får lov til at træde ind i; alt 
det, der bærer os, også selvom li-
vet ikke altid føles let og ligetil - el-

ler når det føles ligetil, og vi glemmer at se mennesker omkring os, som kunne have 
brug for, at vi delte ud af vores overskud.  

Det er et stort privilegium at være båret. Det gælder uanset, om det er af kærlig-
heden eller åndsfællesskaber. Man vokser af det, inspireres og styrkes af det. Det må 
dog også indgyde en vis form for ydmyghed, når det, vi er båret af, stikker dybere og 
rækker højere, end vi ville kunne nå alene. 

 Vi må derfor ikke blive privilegieblinde. Der følger et vist ansvar med det, vi 
har fået ved at kunne kalde os regensianere: De privilegier skal komme andre end os 

"Vi må derfor ikke blive 
privilegieblinde. Der føl-
ger et vist ansvar med det, 
vi har fået ved at kunne 
kalde os regensianere: 
De privilegier skal komme 
andre end os selv til gode. 
Det skal omsættes og ræk-
ke ud over de røde mure."

Jubilæumsfejring
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selv til gode. Det skal omsættes og række ud over de røde mure. Andet ville være at 
give køb på det fællesskab, man som regensianer har været - og er - en del af, hvor 
man selv er blevet løftet og båret. Det gælder i øvrigt alle fællesskaber, vi vokser af 
som regensianere, men selvfølgelig også som mennesker generelt.

Godt naboskab skal fejres, og det gjorde vi godt hjulpet på vej af et smukt sam-
arbejde mellem levende og døde teologiske alumner. Resultatet blev en flot og fest-
lig gudstjeneste i Christian d. 4.’s gamle studenterkirke. Efter gudstjenesten var der 
direkte indgang fra kirken til Rundetaarn, hvor gæsterne havde sidste mulighed for 
at se eller gense den flotte udstilling Regensen – studieliv gennem 400 år. Vi slutte-
de i regensgården med kaffe og regensianernes lækre hjemmebagte småkager. En 
god og smuk dag.

Anne Edmond, præst ved Trinitatis Kirke.
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Gud lær mig at se 
Mel.: O kristelighed

1. Gud, lær mig at se
den morgen, der vågner bag midsommers træ

den frodige have, den blomstrende lind
et barnesmil, der rækker fra kind og til kind.

Den verden, jeg misted’, da alt gik i sort.
Jag skyggerne bort!

 
2. Gud, lær mig at le

og lys imod den, som vi ikke vil se.
Lad solen stå op over bund, over kyst

lad hver en skrammet sjæl hviske: Tak, det blev lyst.
For rig og for fattig, hver fejlslagne nat:

dit ord er vor skat.
 

3. Og se, i din hånd
der ligger vi alle, der vugger din ånd

de størknede læber, den gnavende orm
hver lidende, vi glemte, hver tornekrans-torn.

Men lærkerne jubler trods ufred og krig
trods ensomme skrig.

4. Så lær mig din sang
og lær mig at synge, når rædslen bli’r lang

og lær mine øjne at se dine spor
at vågne op en morgen og vide, du bor

på gården, på gaden, i tårnet og her
hvor tonerne er.

5. En midsommerdag.
En dag, hvor din kærlighed hejser sit flag.

Da mærker vi livet, da tror vi på ny.
Da beder vi: må fred stå i blomst i hver by.

Dit rige lad komme, din vilje nu ske
- Gud, lær mig at se!

Af Elisabeth Engell Jessen

Jubilæumsfejring
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Afrundingstale: 
Regensens 400-årsjubilæum
Stuart James Ward, Regensprovst

Hvor lang tid er fire hundrede år? Kig omkring dig i salen. Hvis hver enkelt af os sva-
rede til et helt år, så begynder man at fornemme, hvor meget Regensen har fyldt i 
landets lange tidslinje.

Vi synger "Regensen er havet for os", og når jeg kaster et blik over det hav af 
mennesker, der er strømmet hertil i aften, kan jeg bedre forstå hvorfor vi er så tilbø-
jelige til hav-metaforer i vores ellers landfaste matrikel. 

Regensen er langt større end hvad dens fysiske rammer kan rumme. Den består 
af den evige ind- og udstrømning af liv og lys, evne og overskud, som flyder fra år-
gang til årgang, og på tværs af hele landet.

Det er netop derfor vi samler os her i Københavns Universitets festsal, og ikke 
på hjemmebanen. Her, hvor vi alle sammen kan være; her på Frue Plads, hvor det 
hele startede med fællesspisning for 
100 værdigt trængende studenter. Vi 
takker Københavns Universitet for-
di vi må være her og især Prorektor 
Kristian Lauta for de flotte ord på 
universitetets vegne. Det er ikke blot 
Regensens jubilæum vi markerer i af-
ten, men også 400 års tæt samar-
bejde med jer.

Det er netop fordi, Regensen ikke 
er stor nok til at lægge hus til hele 
familien, at vi har strikket et jubilæ-
umsprogram sammen, der forløber 
sig over fire måneder og som gør det 
muligt for så mange som muligt at være med. Vi kan godt kalde det her for en af-
rundingstale, men det er på ingen måde en afslutning.

Rigtige mange mennesker har bidraget til den store begivenhed, lige siden det 
første jubilæumsudvalgsmøde for 3-år siden.

Først og fremmest vil jeg sige tak til kollegiesamvirkets bestyrelse, der har støt-
tet hele arrangementet i aften – og især vores kære inderkreds af gamle kollegier: 

"Vi synger Regensen er 
havet for os, og når jeg 

kaster et blik over det 
hav af mennesker, der 

er strømmet hertil i af-
ten, kan jeg bedre forstå 

hvorfor vi er så tilbøjelige 
til hav-metaforer i vores 

ellers landfaste matrikel."
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Borchs, Elers, og Valkendorfs og deres respektive eforer Øjvind Moestrup, Anders 
Rørbæk Døssing og Marita Akhøj Nielsen.

Vi skylder også en kæmpe tak til jubilæumsudvalget, som har bestået af Regen-
sianere levende og døde – herunder flere som startede som levende og døde under-
vejs. Mange møder, rigtige mange ideer har kulmineret i den unikke sammensætning 
af kunst, historie, forfatterskab, musik, teater og fest der udgør jubilæumsprogram-
met.

Jeg takker Regensianersamfundet for deres dybe engagement i projektet fra 
starten. Jeres formand Mathias Esmann, og især seks kernemedlemmer – Camilla 
Sløk, Thomas Grane, Josefine Albris, Rikke Garfield, Johanne Guttmann og Jens Erik 
Raasted – har på alle mulige måder givet rigtig meget af deres voksne liv tilbage til 
deres gamle kollegium. 

Vi er også dybt taknemmelige for de mange samarbejdspartnere der har de-
dikeret sig til projektet. Rundetaarn, Trinitatis, og kuratorholdet – Ina Hjorth Ja-
cobsen, Sandra Bøss, Louise Depner og Astrid Hansen-Holm – har skabt en vidun-
derlig Regensoplevelse i Rundetaarns udstillingssal. Og teaterholdet, med Bettina 
Schimmel, Jacob Beck og Rikke Juellund i spidsen, vil levere en unik teateroplevelse i 
august, når de opfører Jens Christian Hostrups ”Genboerne” i Regensens gård.

Vi takker hele produktionsholdet bag Ditlev Tamms kommende bog om 400-
års studenterliv i København, som bliver lanceret d. 24. maj: Gads forlag, Thomas 
Storgaard, og Ditlev selv.

Og sikker en fornøjelse at opleve Bent Sørensens og Juliane Preislers ”Blade 
Springer” for første gang i aften, og især samarbejdet mellem Ars Nova og den 
Danske Strygekvartet, med tilslutning fra vores eget regenskor. Alt i alt en formida-
bel kombination og en værdig afslutning til jubilæets åbning.

Ingen af disse kerneelementer kunne have været realiseret, uden den generøse 
støtte fra nogen af landets mest prestigiøse fonde, som ikke alene har støttet vores 
400-års jubilæum, men også har bidraget gentagende gange til vores kollegiums 
vel og ve gennem mange år. 

Til Ane Uggla og Mads Lebech vil jeg udtrykke vores dybe taknemmelighed til A. 
P. Møller Fonden. Det var med A. P. Møller fondens støtte at vi opførte den seneste 
og formegentlig sidste tilføjelse til vores bygningshistorie – det såkaldte køkken-
tårn på bagsiden af kasernefløjen. Vi kan mærke deres bidrag til kollegielivet på 
en daglig basis, og vi sætter den største pris på deres store jubilæumsbevilling. Jeg 
er sikker på, vi har cirka 400 regensianere i salen her, som gerne vil udtrykke deres 
taknemmelighed.

Augustinus Fonden og Knud Højgaards Fond har vi også haft et rigt samarbejde 
med gennem årene.  De var begge med til det store ansigtsløfte på kollegiets faca-
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de for nogle år siden, som er årsagen til at Regensen aldrig har set så smuk ud før. 
Til Henrik Dahl fra Knud Højgaards Fond, og Anne Birgitte Gammeljord og Frank 
Rechendorff Møller fra Augustinus, siger vi tak for alt dette, og især jeres generøse 
bidrag til vores 400-års jubilæum.

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, med Per Magid her i første række i aften, 
har givet både økonomisk støtte og gode råd gennem rigtige mange år, ikke mindst 
i forbindelse med jubilæumsåret. Tusinde tak til dig Per og til fonden for den flotte 
opbakning.

Lige ved falderebet kom Sydbank Fonden ind i jubilæumsbilledet, med en bevil-
ling til en gennemrenovering af Regensens storsal, som vi blev færdige med i går. 
Kig forbi engang, det ser virkelig flot ud.

Og så til sidst et ord til de mange levende Regensianere, der har bidraget med 
deres tid, energi, inspiration og overskud gennem de sidste tre år – seks klokkerpar, 
og de evige skiftende medlemmer af jubilæumsudvalget. Kære venner, I er simpelt-
hen for mange til at opliste ved navn men jeres medkollegianere og undertegnede 
er godt klar over hvem I er, og hvad jeres bidrag har betydet.

Jeg vil dog tillade mig at fremhæve en lille håndfuld kollegianere, der har lagt et 
ualmindeligt stort arbejde i hele denne produktion. 

Fra Regensens musikdirektion har Rasmus Nitschky, Cathrine Døssing og David 
Hartel fået regenskoret til at spille i den smukkeste harmoni med resten af jubilæ-
umsprogrammet. 

Eskild Kielberg Jacobsen har ikke misset et eneste jubilæumsudvalgsmøde siden 
han flyttede ind i foråret 2020. At kalde ham en nettobidragsyder vil være, hvad vi 
på engelsk kalder en ironic under-
statement. 

Og vi vil aldrig have fået en 
invitation, en billet, et utroligt flot 
program og hele den fejlfrie logi-
stik, vi har oplevet i aften, hvis ikke 
vi havde den multibegavede Ursu-
la Raasted boende på Regensen. 
Vi vil aldrig glemme den magi, hun 
skabte her i foråret 2023.

Jeg vil afslutte med at afsløre 
vores officielle plakat, en hyldest 
til jubilæumsåret, tegnet af den talentfulde Martin Schwartz. Jeg indledte min tale 
med at sige, at Regensen er større end dens fysiske matrikel. Når det er sagt: vi er jo 
et nabolag, et fællesrum, det sted, det nu, vi lever i, når vi oplever Regensen på egen 
hånd. Det er netop den særlige sammenblanding af den smukkeste bydel med den 
levende energi, som kollegianerne medbringer, der har inspireret Martins plakatde-

Jeg indledte min tale med 
at sige, at Regensen er 
større end dens fysiske 

matrikel. Når det er sagt: 
vi er jo et nabolag, et fæl-

lesrum, det sted, det nu, 
vi lever i, når vi oplever 

Regensen på egen hånd.

Foto: Anne Mie Dreves. Klokken ranes 
af Skrap til jubilæumsreceptionen.
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sign i samråd med Regensianerne selv.
Mine damer og herrer, velkommen til Regensens verden, en rejse gennem bro-

sten og baggader, hvor du kan møde mange af de steder, som regensianerne kalder 
hjem.

Den kan købes i aften under receptionen – og Martin vil signere den for dig. Hvis 
du er Regensianer får du en lille discount på 40% (10% for hvert af Regensens fire 
århundrede!) men kun hvis du er Regensianer.

Men kære venner i aften er vi selvfølgelig alle Regensianere!

Tak for ordet.

Foto: Anne Mie Dreves. Klokken ranes 
af Skrap til jubilæumsreceptionen.

Foto: Anne Mie Dreves.

Foto: Stuart Ward. Udstilling i Rundetårn.
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Kunne du også tænke dig at have den skønne jubilæumsplakat, designet af Martin Schwartz, hængende i din 
stue? Frygt ej. Send en mail til ligbaerer@regensen.dk med kvittering, og aftal et afhentningstidspunkt. 
Prisen for plakaten er 250,00 kr og kan sendes til 18154. 
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55Foreninger og Regensliv

Hvad skal vi med endnu 
et jubilæum?
Af Drude Morthorst Rasmussen (2017-2023, Skrap)

Nyt år, nyt jubilæum. Som beboer på Regensen kan tiden nogle gange syntes at 
udgøres af en lang streng af mindehøjtideligheder eller jubelfester, som jubilæum 
skulle være latin for. 

50-året for kvinders optag på Regensen. 450-året for Kommunitetslegatet. 
100-året for mit elskede Skrap. 110-året for Bjørnegrotten. 100-året for Genfor-
eningen af Sønderjylland med Danmark (afholdt på Regensen). Jeg har svælget i 
jubilæer og drukket deres selvhøjtidelige safter, som var det kolde høkerøl. Jeg har 
inviteret, serveret, portrætteret og legitimeret Regensen uden stop.

Alligevel spørger jeg oftere og oftere mig selv, her midt i det helt store jubilæ-
umsår, hvorfor vi overhovedet fejrer det og for hvem? Når min gård omdannes til 
et levende teater, i hvad der virker som flere måneder, og mine solstole forsvinder 
ind i skyggen, er det så virkelig for vores skyld? Eller er det for pengenes skyld? For 
Regensianersamfundet? For vores legitimitet udadtil? For Stuart? 

Hvad er det, jubilæer kan, som gør, at vi vil spytte millioner af kroner og hundred-
vis af timer i grundlæggende at blive set, anerkendt og forstyrret af verden udenfor 
de fire røde mure?

Kollektiv ’Regens-building’
Med en dugfrisk cand.scient.pol-titel i baghånden, virker det naturligt at vende sig 
mod politologien og the O.G. af jubilæer, nemlig statsjubilæer, for at besvare det 
spørgsmål. Jubilæer er nemlig typisk blevet brugt af stater og nationalistiske eliter 
til at fejre nationens storhed. 

Ved at formidle et selektivt udsnit af fortiden og koble det til en national nutid, 
har stater kunne skabe en nøje planlagt historie om en fælles identitet og fremtid for 
dens borgere. Det kan man også kalde nation-building. 

Ud fra det perspektiv, er jubilæer altså en slags offentlige mindehøjtideligheder, 
der aktivt konstruerer en specifik social og politisk identitet for nationalstaten som 
institution og er med til at opretholde den. Gennem reference til kollektive erindrin-
ger og historiske repræsentationer hjælper jubilæer med at iscenesætte samtiden 
og give retning for fremtiden. 

Netop dét karakteristika er blevet udnyttet både i vestlige nationer, hvor vi tro-
ende fejrer Dronning Magrethes 50 år ved magten, og nyere nationalstater, der har 
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opnået selvstændighed fra Margrethe & co og deres forfædre og nu skal legitimere 
og fejre det. Jubi. På den måde er jubilæer ikke entydigt onde, i hvert fald er mar-
ginaliserede grupper også lykkedes med at udnytte jubilæumsmodellen til at skabe 
konkurrerende alternativer til den gældende orden, gruppeloyalitet og -identitet. 

Hvis jubilæer er performative handlinger/begivenheder, elsker Regensen dem 
altså med god grund, fordi de hjælper os med at skabe os selv og etablere en sær-
lig idé om, hvem Gamle er, eller hvem Skrap er, hvem kvinderne på Regensen er, 
og i den forlængelse, hvad Regensen er og ikke er. Regensjubilæer er med andre 
ord nødvendige for at opretholde Regensen som noget ophøjet og særligt. De er 
Regens-building i højeste format. 

Erindringens regenspolitik
Jubilæer kan i bredere forstand også ses som en slags erindringens politik, eller en 
måde hvorpå politiske aktører organiserer den kollektive erindring om et givet fæ-
nomen. Det politiske ligger dermed i magten til at bestemme (eller i hvert fald påvir-
ke), om begivenheder huskes eller netop ikke huskes og altså i sidste ende, hvordan 
historien skrives eller videregi-
ves til den nye generation af 
borgere eller, her, regensiane-
re. 

Andreas Huyssen, profes-
sor i tysk og komparativ litte-
ratur ved Columbia Universi-
ty, skriver, at erindringen som 
fænomen, og dermed vores 
evne til at skabe visioner om 
fremtiden, er i fundamental 
krise. Hvor nationalstater tid-
ligere har brugt nationale og 
universale fortider til at legitimere og give mening til nutiden og forestillinger om 
fremtiden, både kulturelt, politisk og socialt set, er fortiden, historien og dermed 
erindringen under heftig debat og dekonstruktion.

Det skyldes blandt andet, at fortiden og historien sjældent har været så enty-
digt rosenrød, som vi gerne har villet fremstille den. På grund af vigtige debatter 
om imperialisme, kolonisering, sexisme, racisme og andre former for udnyttelse og 
dominans, har vi særligt i Vesten måtte omskrive og forholde os til vores blakkede 
forhistorie. Det gælder også for Regensen, selvom selvkritik ikke ligefrem er en fore-
trukken praksis på kollegiet. 

Traditionen med at afholde jubilæer har helt naturligt været fedtet ind i den 
hidtil selektive repræsentation af fortiden, fordi den har givet legitimitet og sam-

"Jeg må selv indrømme, at 
jeg også per automatik har 

det ambivalent med jubilæer 
som en slags tradition, for-
di de ofte indtages i naive, 
selvforherligende rammer 

og således minder mig om 
vækkerforeningen Gamle." 
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menhængskraft til ideer om familien, fællesskabet, nationen og staten, som fx den 
marxistiske teoretiker Eric Hobsbawn skriver i sin bog om opfindelsen af traditioner 
og national kultur. 

Erindring er derfor ofte blevet så tæt koblet til problematisk kanonisering, myto-
logisering eller konservatisme, at det foretrækkes helt at undgå eller afvise den. Og 
for nogen regensianere er selve den praksis at erindre Regensens fortid – som der 
blandt andet ligger i et jubilæum – dermed også nødvendigvis en negativ politisk 
handling, der er både bagudskuende, konservativ og unødvendigt selvforherligen-
de. 

Måske kan det derfor også for nuværende regensianere være svært at se sig selv 
i en ensidig og naiv erindring om Regensens fortid, der fx primært har indbefattet 
meget privilegerede, meget hvide og meget kristne mænd. Jeg må selv indrømme, 
at jeg også per automatik har det ambivalent med jubilæer som en slags tradition, 
fordi de ofte indtages i naive, selvforherligende rammer og således minder mig om 
vækkerforeningen Gamle. 

Da bryggerlauget blev glemt
Dét at erindre er altså en nutidig øvelse, der indebærer uundgåeligt en stor del for-
glemmelse af, fravær af, endda forræderi imod eller i hvert fald selektiv repræsen-
tation af fortiden. 

Men Andreas Huyssen argumenterer også for, at der er en anden løsning end 
at glemme fortiden, nemlig at genforhandle den i sin erindring. Det, siger han, er 
nødvendigt for, at vi kan evne at forestille os en anden fremtid. 

Og det argument kan man også spore i nyere populære teorier og forfatterska-
ber. Fx søger man hos klimateoretikere og økofeminister i stigende grad også svar i 
fortiden om, hvad vi har gjort galt og gjort rigtigt, for at kunne formulere nye utopier 
og realiserbare drømme om en ny økonomi eller samfundsstruktur – måske i kom-
binationer med fiktive ideer såsom science fiction eller spekulativ fiktion. På samme 
måde kan regensianere bruge et jubilæum til at erindre og reflektere over tidligere 
beboeres fejltrin og fortrin til at forbedre Regensen. 

Regensen er et oplagt sted for at gøre netop dét, ikke bare fordi stedet er æld-
gammelt, men også fordi den kollektive erindring er under konstant udvikling og 
udviskning, når beboere skiftes ud i stadigt hurtigere tempo. Som Regensens ældste 
beboer har jeg udnyttet dette i stor stil, særligt i selskab med den altid opfindsomme 
Eskild Kielberg Jacobsen (desværre også gamling og dermed traditionsekspert), til 
at etablere nye traditioner, men jeg har også set mange gå i glemmebogen. 

Ofte skal man blot overtale en flok begejstrede indflyttere om, at vi fx altid har 
haft en sønderjysk alumneforening på gården, eller oversat regensrådsmøder til en-
gelsk, eller holdt reveal før indflytterfester, selvom det er relativt nye fænomener. 

Modsat kan traditioner, der har syntes urokkelige, også hurtigt gå i opløsning, 
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hvis ingen husker på dem eller performer dem, det være sig traditionen med fun-
gerede brygger- og snapselaug på Regensen eller den indstuderede ’Regensen er 
havet for os’-opførsel, som næsten fortabte sig i corona-angstens tid. På den måde 
er der faktisk en mulighed for at genforhandle fortiden og etablere nye visioner og 
traditioner altid for hånden, hvis den altså aktivt bliver udnyttet og udnyttet til det 
rigtige. 

Har vi nu husket rigtigt?
Ligesom nationale jubilæer er blevet en kampplads for konkurrerende politiske ak-
tører, er jubilæer på Regensen også genstand for en blandet landhandel af agen-
daer og intentioner. Der er uundgåeligt mange motiver og narrativer, der kan kobles 
op på et storstilet 400-år, og som synes svære at komme overens med hinanden.

Stuart vil gerne gøre sit ar-
bejde godt som provst, hvilket 
(måske på grund af hans fa-
scination af monarker) gøres 
bedst ved at modtage rid-
derkors, kongeligt besøg og 
fondsbevillinger. Regensianer-
samfundet vil gerne dukke op, 
klagende erindre en bedre re-
gen fortid og opdyrke absurde  
investeringsdrømme om Val-
kendorfs forhave. Regensia-
nerne vil som oftest gerne 
være i fred og måske til nøds 

modtage en gratis fadøl uden den store indsats. 
For mig er jubilæet kommet til at handle lidt for meget om at erindre Regensen 

som institution i stedet for som levende kollegium udgjort af beboere i sin nuvæ-
rende form. Det er ikke nødvendigvis tiltænkt sådan, men måske bare et uheldigt 
produkt af en langstrakt og overvejende topdown-proces, der har været særlig vig-
tig for Regensianersamfundet, og som jo også finder sin egen legitimitet og eksi-
stensberettigelse i sin selektive erindring om Regensens fortid. Selvom en håndfuld 
beboere har deltaget i den proces, er formatet til en jubilæumsfejring og kollektiv 
erindringsøvelse blevet defineret i den cirkel og ikke i en kollektiv proces fra regen-
sianerne selv. 

Man har på nogle punkter erindret en regensiel fortid, som er ude af tempo med 
nutiden og dermed også fremtiden. Jeg vil medgive, at det er en svær øvelse, når 
de fleste beboere er blevet skiftet ud siden jubilæumsprocessen gik i gang, og det 
ville højst sandsynligt heller ikke have medført samme ekstravagante og skønne ju-

"Alligevel kan jeg ærgre mig 
over, at året ikke har føl-
tes mere som vores, og ikke 
andres, og her synes jeg 
særligt, at Regensianersam-
fundet bør kigge indad og 
grundigt overveje og redefi-
nere sin egen relation til de 
levende regensianere."
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bilæumsprojekter såsom udstillingen i Rundetårn, genopførsel af Genboerne blandt 
mange andre og arbejdskrævende tiltag. 

Alligevel kan jeg ærgre mig over, at året ikke har føltes mere som vores, og ikke 
andres, og her synes jeg særligt, at Regensianersamfundet bør kigge indad og 
grundigt overveje og redefinere sin egen relation til de levende regensianere. 

For mig har det fx været uforståeligt, at Regensianersamfundet har trukket de-
res finansielle støtte til vigtige projekter anført af levende regensianere, såsom pla-
kater og jubilæumsnåle, når de sideløbende har råbt højt om deres vigtige rolle i at 
støtte selvsamme levende regensianere. Den diskurs forekommer mig at klinge mere 
og mere hult for hvert år, der går herinde. 

Regensianersamfundet kan tidsnok få travlt med at reparere på tre års jubilæ-
umsfejring og genoprette deres egen legitimitet i de levende regensianeres øjne. De 
skal måske justere deres egen erindringens politik, genopdage deres forståelse af 
fortiden for at kunne forestille sig en mere bæredygtig fremtid. Må man foreslå dem 
et jubilæum?
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Den blivende tråd 
mellem aldre og år
Mia Portocarrero Andersen (2022–, Gamle) og 
Eskild Kielberg Jacobsen (2020-, Gamle) 

Og det skete i de dage, at der på Regensen udgik en befaling fra allerhøjeste sted, 
at der skulle afholdes folkefest på Gården. Et jubilæum skulle fødes, og skønt det 
blev rettidigt bebudet, kendte ingen den konkrete termin... Således gik det for sig, 
at store forventninger ophobede sig og flere og flere skibe blev sat i søen for at nå 
den endelige, glorværdige destination: Vækkerforeningen af 1832’s 190-årsfejring! 

Ja, nu vil den opmærksomme læser (som naturligvis også kan regne) sporen-
stregs bemærke, at det ikke helt stemmer overens med fødselsåret for den gode 
Gamle Vækkerforening. Det er for så vidt ganske rigtigt, men gode ting tager tid (og 
rigtig gode ting tager over 100 år – Skrap!). Vi gamlinge påbegyndte vores nidkære 
diskussionsproces omtrent samtidig med 5. gangs første indkaldelser til de øvrige 
jubilæumsaktiviteter. Fondsmidlerne var dog ikke helt på samme niveau – ikke at 
det skulle stå til hinder for, at vi ville solde på behørig vis. Derfor nedsatte man på 
bedste regensielle maner et hav af udvalg, der skulle kulegrave de uudtømmelige 
muligheder og kombinationer af mad, vin, pynt og underholdning. Intet under, at 
jubilæet blev forsinket.

Eureka! Gamle havde formået via semi-herredømmefri samtale, Doodle-skrib-
lerier og Facebook-meningsmålinger endelig at enes om en Festens Dato! Formi-
dabelt – nu skulle Ponti blot klappe den af med klokkeratet, så både kalender og 
Store Sal stod ryddet for Vækkerforeningen på påtænkte dato. Ak og ve! Stakkels 
lille Ponti havde midt i sin pontifiering ikke dobbelttjekket med det subordinerede 
brede regensjubilæum, der på beklageligste vis havde antaget en overlegen rolle 
udi skalten-og-valtningen af salskalenderen, således at det hæderkronede teater-
kompagni, der skulle opføre “Genboerne”, indtog forrang over Vækkerforeningens 
festivitas. Åh ja, vi måtte vige for en endnu ældre dame. Intet under at jubilæet 
igen-igen blev forsinket. 

Samtidig havde jeg, Eskild – daværende Pontifex Maximus, en forkromet plan. 
Gamles jubilæum skulle ikke ene og alene fejre fortiden, men også markere og fejre 
fremtiden. Jeg skulle slet og ret indtage min guldrandede plads blandt de øvrige 
Tusser (Emeritusser, forstås) og overdrage al magt og vælde til næste generation 
af grise på Gården. Derfor vil jeg nu også overdrage ordet til min efterfølger Mia. 
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Eskild og jeg – nuværende Pontifex Maxima, havde med håb i øjnene og stor 
iver sendt invitationer ud til døde gamlinge. Vel vidende, at den store festlighed lå 
akkurat i sommerferien, og at det dermed kunne være svært for ferieglade døde 
at vende hjem til gården, så var vi endnu mere spændte på at se, hvilket selskab vi 
kunne samle den helt særlige juliaften. 

Og jo tættere på vi kom, desto mere steg forventningerne: De levende gamlinges 
forventninger til os selv, til menuen, men mest af alt til de hjemvendte svin (<3). Med 
det in mente lagde vi ambitioner, urkraft og kærlighed i festforberedelserne. Vi stod 
dagevis i VPs og kogte, stegte, røg, snittede, marinerede, drak og flamberede. Med 
svineblod, sved og tårer endda! Særligt da en gamling måtte akut i brusebad, efter 
at have spildt brandvarm olie på benet, blev disse ting smukt forenet, gulp – alt for 
Sagen. Men salen blev pyntet, jubilæumsplakater sendt i trykken, sanghæfter gjort 
klar (i sidste øjeblik, ved barmhjertig hjælp fra Elers’ printer), og ganske vist om vi 
ikke stod (nogenlunde) klar den 15. juli, da de døde vendte hjem til Gården.

Forskellige generationer af gamlinge prydede vor herlige sted – helt fra 1958. 
Efter et glas bobler og et fællesfoto begav vi os op i Store Sal. Her skulle en helt sær-
lig aften til at begynde. Og aftenen glemmer vi sent! Vores forhåbninger og forvent-

ninger blev indfriet i et selskab, der funklede 
om kap med kandelabrene, venligst udlånt 
fra Borchen – ja, for når Gamle holder fest, 
så fester hele KS med. På aftenen blev der 
sunget gamle – og glemte – Gamle-sange, 
nye Gamle-sange,  fortalt røverhistorier den 
halve nat, drukket den hele, og en enkelt 

unode eller to blev da også begået. De nærmere detaljer kan tilkøbes ved Gam-
le-tribut via tlf. +45 20414893. Og klokken var da også blevet mange og himlen lys, 
da søvnige og beduggede gamlinge måtte gå til køjs. Men det var nu ikke så sært 
i og med, at gæve gamlinge under aften også havde været udsat for et tætpakket 
program med op til flere nyere traditioner i den gamle Vækkerforening, der afkræ-
vede stærke lunger og mandsmod. Eksempelvis skulle gæsterne igennem den svære 
disciplin “Smøgsmagning” for ikke at tale om vores hæderkronede “Bøssebingo”, der 
fik hver og en til at grynte om kap i fryd. Foruden disse letbenede indslag præsen-
terede Sangmesteren forinden et velkurateret udvalg af arkivalier for forsamlingen, 
der skabte stor moro blandt de fremmødte. Aftenens officielle program kulminerede 
således i Eskilds jubilæums-aftrædelses-overdragelses-tale, der endeligt markere-
de min tiltrædelse som øverste svinehyrdinde af Gårdens prægtigste flok. Tilmed 
hændte det, at overdragelsen fandt sted under Tivolis festfyrværkeri, som man ikke 
kan andet end at antage, var en cadeau til denne farverige og eksplosive forsam-
ling. 

Vanen tro havde vi en god og lang oprydningsdag, der kulminerede i endnu en 

"...gode ting tager 
tid (og rigtig gode 
ting tager over 100 
år – Skrap!)."
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fest til tonerne af Johnny Reimars evergreen “Sikke’n fest vi har haft” og nyklassike-
ren “Theme from Jurassic Park”. Det bliver dog hverdag for selv fuldtidsfestgængere, 
men i eftertiden har vi kunnet nyde søde hilsner og taksigelser for aftenens forløb, 
som varmer hvert et tjærefyldt legeme, og vi glæder os allerede til afviklingen af 
200-årsjubilæet… hvornår det så end bliver afholdt ;)) 

Størst af alt er glæden over, at vi atter kan konstatere, at alt stadig er ved det Gamle!
Længe leve Vækkerforeningen af 1832, længe leve Gamle!

Ærbødigst
Pontifex Maxima Mia Portocarrero Andersen
Pontifex Maximus Emeritus Eskild Kielberg Jacobsen
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Foto:  Jonathan Damslund. 
Gamle til Lindefrokost.
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Foto: Mia Rosa Portocarrero Andersen. 
Klaus fikser Gamles ponti-stav med et 
antilopeben.
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Foto: Mia Rosa Portocarrero Andersen. 
Husk at ryge, Husk at drikke.
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For netop 10 år siden, i efteråret 2013, blev Emily Homes fra Canada og Marieke 
Michel fra Tyskland optaget som alumner på Regensen. Før i tiden havde kun meget 
få udenlandske statsborgere beboet vores kollegium – enten som fremlejer eller i 
forbindelse med adskillige midlertidige ordninger. Med Emily og Mariekes ankomst 
blev udenlandske studerende fra da af en fast del af det årlige optag takket være 
det nyoprettede Jonas Thomsen Sekyeres Regenslegat, som gjorde plads til to nye 
ansigter årligt fra den store vide verden. 

Folk, der kendte Jonas, siger om ham, at han var et storsindet menneske med et 
globalt udsyn. Et udsyn som allerede inden hans alt for tidlige død var begyndt at 
vise sig, idet han satte spørgsmålstegn ved kollegiets manglende engagement med 
omverdenen. Under et ministerbesøg i november 2012 blev det derfor besluttet, at 
det nye legat selvfølgelig skulle opkaldes efter Jonas, og lige siden har Regensen 
haft fornøjelsen at byde velkommen til beboere fra mange andre lande, herunder 
Frankrig, Indien, Wales, Skotland, Italien, Sydkorea, Belgien, USA, Canada, Mexico, 
Slovenien, Tyskland, Rusland og New Zealand. Regensen ville ikke være det mang-
foldige og skønne mikrokosmos, det er, hvis ikke det var for alle dem. 

Foto:  Jonas Thomsen. Sekyere optages i Konvencio.
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Living as an International 
Student at Regensen 
– A Journey through Wonderland
Af Sooyeon “Lucie” Kim, (2021-, Konvencio og Pip)

Opening the big green gate to Regensen, I felt like Alice falling down the rabbit 
hole to Wonderland. Right at the heart of Copenhagen lay a world of its own – a 
place where centuries-old tradition effortlessly intertwined with the vibrant energy 
of modern student life. The everyday lives of Regensen’s residents, affectionate-
ly known as ‘Regensianere,’ shape the essence of this 400-year-old institution: a 
symphony of history, culture, growth, friendship, and cherished memories.

Regensen is far more than just a place to rest one's head; it's an intricate ta-
pestry woven by its inhabitants. Each corner of this enchanting abode seems to 
whisper stories of its own, from the boisterous theme parties to the spirited debates 
over port wine. The spaces and traditions are not just relics of the past; they spring 
to life as living entities, animated by the very students who call Regensen home.

For an international student like myself, entering this tight-knit community and 
immersing oneself in the customs of Denmark and Regensen might initially seem a 
tad overwhelming. I confess that navigating the intricacies of various social events 
and cultural nuances was quite daunting at first. However, as I gradually found 
my footing within this vibrant microcosm, I came to appreciate the process of sha-
ping my life in Regensen. Fortunately, Regensen is a welcoming sanctuary, and the 
Regensianere are more than just fellow residents; they are guides, mentors, and fri-
ends all rolled into one. Hence, the uncertainties that accompanied my initial steps 
into Regensen were soon replaced with a sense of comfort and belonging. Regen-
sen became my second home away from home in Korea.

The allure of Regensen, I believe, rests in its spontaneity and fluidity—where 
room rotation (‘værelsesrokade’), furniture hunts, and impromptu Danish lessons 
during communal cooking sessions with friends seamlessly blend into the shared 
adventure. The ability to embrace the unknown and make the best of every situation 
is a skill that regensianere seem to have honed, and I quickly learned to follow suit. 
Every moment was a delightful surprise, a lesson in adaptability, and an opportu-
nity for personal growth.

Celebrating its 400-year anniversary, Regensen has blossomed into an even 
more vibrant and culturally enriching community – a possibility I had never fatho-
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med before. My heart swells with happiness and honour as I partake in this remar-
kable journey. Receiving a personally signed copy of the anniversary book, ‘Byen, 
Kollegierne og Studenterne,’ served as a catalyst to ignite my determination to ma-
ster Danish so that one day I may fully immerse myself in its pages. The beautifully 
curated exhibition, ‘Regensen: 400 Years of Student Life,’ held within the iconic Run-
detårn, enchanted me with its rich history voiced by fellow residents. Participating in 
a theatrical performance of “Genboerne,” crafted by the brilliant Regensianer alum-
nus J.C. Hostrup, allowed me to embrace the essence of Regensen through song and 
narrative, further bonding me to its legacy.

Another important name among the alumni, worthy of reiteration, is Jonas 
Thomsen Sekyere. Through the scholarship bearing his name, which also marks its 
10th anniversary this year, Regensen’s warm embrace extends to all corners of the 
globe, allowing international students like 
myself to join the journey with Regensen. 
I recall paying tribute to Jonas last win-
ter to commemorate his passing, and I 
was deeply moved by his inspirational 
message: “Not pursuing your dream is a 
violation against those who cannot even 
dare to dream.” Regensen has become 
my haven – a place where my academic 
aspirations take flight and where dreams 
of personal growth and purpose flourish. 
Regensen's influence transcends borders, 
as dreamers from India, Wales, New Zealand, Germany, Mexico, Belgium, the Uni-
ted States, Scotland, France, Slovenia, Italy, and South Korea have graced its halls 
so far, and the list will continue to expand. 

In Regensen, the wisdom shared by Lewis Carroll holds great significance: "If 
you don't know where you are going, any road will get you there." Regensen taught 
me that the journey itself is the destination, and the winding paths and unexpected 
detours are what make the experience truly extraordinary. Thus, I raise a toast—up-
holding a cherished tradition among us – to Regensen and its vibrant community 
of Regensianere. With immense gratitude, I thank you for welcoming me into your 
Wonderland, where the most wondrous adventures unfold.

"The ability to em-
brace the unknown 

and make the best of 
every situation is a 

skill that regensianere 
seem to have honed, 
and I quickly learned 

to follow suit."
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Nyt fra Lindens vogtere
 Af alle levende medlemmer af Tilia 

Foråret kom, og Linden sprang heldigvis ud. Det før så afpillede træ har fået tre fri-
ske blade til glæde for det nært visnede blad, der før hang så ensomt. Det gamle træ 
har derudover også skudt en knop så fin, at den har sunget bladene en flirt skrevet 
på vårvisen, som I her får delt første vers af: 

Sangen om sol og tomater
Linden i eksplosion

Tilia som lever
Og forener Sig

i en dugfrisk komposition.

Tekst: Marie Matilde Stasig Mørk
Melodi: Vårvise
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Læk det nu
Af  Gårælæk  (2020-, ????) 

OHØJ medregensianere!
Troldehæren har fået opgaven at skrive om ”memekulturen” på Regensen, og vi 

kan allerede nu sige: ” It ain’t much, but it’s honest work”

Gårælæk som magtkritisk forum
Når vi skal forklare udengårdsvenner om, hvad Gårelæk er for en størrelse, vil det 
nemmeste nok være at kalde det for en ”intern” memeside. Denne forklaring er dog 
alt for simpel. Gårelæk er en kusine til ”sjoflinger”, som vi normalt kun kan få for-
nøjelsen af til festerne. Her kritiserer man som bekendt tendenser, laver sjov med 
foreninger eller roser sig selv. Alt det samme finder man på Gårælæk, hvor man dog 
kan gøre det ”hvor som helst – når som helst”. Her kan man komme ud med sin vrede 
mod ”højere” autoriteter (læs provsten, admiralen, klokkerne) og dermed uredigeret 
få lov til at ytre sig. Det er den ”lille mands” mulighed for at tage kampen op mod 
”Gård-giganterne” og føle sig som Margrethe Vestager i et kort øjeblik.

Året der gik på Gårælæk
Revyens menu E22 skuffede de godt vante regensianere, og råkosten – serveret i in-
dustristålskåle med tag-tøj, rent “madklubsstyle” – indignerede selv Uglen. Således 
begyndte “råkost-gate” på Gårælæk, og lavinen rullede: it ain’t much, når råkosten 
ser din lukkede brugskonto efter en vel betalt regensfest. 
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De lange, og meget vigtige, regensrådsmøder fik et nyt pift, da Troldehæren (tm) 
begyndte at live-meme mødepunkterne fra ende til anden, og de mest væsentlige 
eller mindeværdige pointer fra debattørerne fik en tur i mememøllen. Intet er fredet 
på Gårælæk. Således kan alt fra printerrummet til Gamles lydniveau til madklubber 
i gården, forårets gaflingstendens og regensnålens politiske dimensioner lækkes. 

En usikker fremtid?
Det lyder alt sammen meget godt, ikke? Dog er alt ikke fryd og gammen. Flere 
”magter” ønsker at begrænse ytringsfriheden, og det er da også evigt relevant at 
diskutere, om en memeside uden afsender er ønskværdig? Frihed under ansvar, som 
de siger i liberale kredse. Fra forfatterne skal det dog lyde, at vi nyder det, så længe 
det varer. Og! Så længe vi ikke kender ejeren af hjemmesiden, kan den nok også 
blive svær at lukke. Vores fingre er krydsede. Vi ses på Gåræ!

XOXO
Troldehæren <333
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En kamp om blikfang
Af Christoffer Djernes Broström (2021-, Gamle)

Ved en gengivelse af tidligere kampagner er man i den grad prisgivet ens for-
gængere i embedet som ligbærer. Et besøg på Rigsarkivet og en gennemgang af 
Regensarkivalier vil hurtigt afsløre, at man udelukkende har valgt at systematisk ar-
kivere klokkerprotokoller og -beretninger, samt begravelsesindtægter fra dengang, 
ligbærerne faktisk bar lig. Systemet, man arkiverer Regensens øvrige materiale efter, 
må regnes for så velfungerende som en bananrepublik. Efter en gennemgang af et 
utal af arkivmapper på Rigsarkivets læsesal, hvor kun én indeholdt noget fragmen-
tarisk relevant, kommer man villigt eller uvilligt til at sende et hav af kærlige tanker 
til ens forgængere. Det er muligt, at Rigsarkivet selv har en rolle at spille og derfor 
fortjener kærlige tanker til samme mål, men hvorom alting er, har man fra regensiel 
side af ikke hjulpet på det, hvilket kan konstateres på baggrund af en gennemgang 
af vores eget arkiv. Kaos er det gældende princip. Men lad det være det. Dog vil jeg 
selv tage inspiration deraf, og jeg vil opfordre mine efterfølgere i embedet til at gøre 
det samme, inspiration til, hvordan man hverken arkiverer eller holder et arkiv.

Det materiale, som kunne opsnuses, giver dog alligevel en interessant kontrast til 
den moderne kampagnekultur. Der er tale om en række kampagner fra PIP fra om-
kring 1906 og for den, der er bekendt med de moderne kampagner, vil det overraske, 
hvor centralt foreningen står. Alt er defineret foreningsmæssigt, både positivt og 
negativt. Det, der kvalificerer den kandidat, der promoveres, er dennes foreningstil-
hørsforhold. Kandidaten er den rigtige at stemme på, fordi denne repræsenterer PIP 
og foreningens position. Omvendt er risikoen ved fravalget af PIPs kandidat ikke en 
enkeltperson men en anden forening, her særligt Gamle, der forsages med alle for-
eningens gerninger og dens væsen. Dette afslører klart den funktion, foreningerne i 
højere grad har haft førhen, netop til politisk organisering. 

I grove træk er kampagnernes formmæssige udtryk simpelt og skriftbåret. Kam-
pagnernes hovedpointer fremhæves ved fed skrift eller understregninger. Disse bli-
ver yderligere fremhævet ved kampagnernes komposition. PIPs ”Lad ikke”-kampag-
ne (se billede 1) har en skråt nedadgående akse af fed skrift, der leder blikket fra 
risikoen ved valget, til det, der står på spil, og slutter i nederste hjørne ved løsningen, 
at man støtter PIPs kandidat.

Noget lignende finder vi ved ”Mød og stem”-kampagnen (se billede 2), hvor de to 
centrale budskaber italesættes øverst og nederst. Her sikres blikfang igen med den 
fede skrift. Dermed er alt vigtigt kommunikeret, PIP skal man stemme på, og Gamle 
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skal man holde sig fra – og er man interesseret i videre læsning, kan man give sig i 
kast med midtersektionen.

Den eneste, der skiller sig rigtigt ud fra det almindelige, er valgkampagnen for 
Grell og Glud, og det systemskifte, de mener, vil følge støtten til deres kandidatur (se 
billede 3). Kampagnen skiller sig ud, idet den bryder med det plakatformat, de øv-
rige har fulgt, da der på bagsiden er trykt en 1000-reichsmarkseddel (se billede 4). 
Formålet er os ukendt, det synes ikke åbenlyst forbundet til hverken Grell eller Glud 
eller for den sags skyld deres systemskifte. 

Det dobbelte tryk kunne dog indikere, at den skulle fungere som flyveseddel. 
Dertil har den en passende størrelse (ca. samme størrelse som en lidt forvokset pen-
geseddel) og intentionen med den seddelprægede side kan tænkes at være til at 
motivere en nysgerrig sjæl til at samle den op og blive konfronteret med budskabet 
om det forståede systemskifte. Dog er dette blot en vildredsramt ligbærers speku-
lationer. Det være sagt så er sådan en gimmick-båret kampagne noget af det, der 
forener 1906-kampagnerne med de tendenser, der former embedskampagnerne i 
dag.

Det, der ved de moderne kampagner hurtigt vil slå en som kontrastfyldt til de 
gamle, er hvor lidt foreningstilhørsforholdet betyder. Hvor kampagnerne fra 1906 
først betoner kampagnens foreningsmæssige tilhørsforhold for derefter at uddybe, 

kandidaturets politik, ganske sikkert fordi 
man med de enkelte foreninger mere klart 
forbandt en bestemt politik, er forenings-
aspektet ved de moderne kampagner 
næsten helt udelukket. Derfor kommer 
kandidaternes politik også til at spille en 
væsentligt større rolle. Det sker enten ved, 
at politikken er det, der fungerer som det 
primære blikfang som ved ”Pagne i P” (se 
billede 5), eller som en forklaring af det 

nye og meget populære blikfang, billedet.
Muligheden for at sætte et billede ind i ens kampagne ændrer den måde, kam-

pagnerne opbygges på. Billedet er et stærkere blikfang end selv den bedst tilret-
telagte skrift, hvilket man gerne benytter ved at lade billedet fange modtagerens 
opmærksomhed, hvorefter teksten og den kandidatens politik forklarer meningen 
med billedet for den nysgerrigt søgende, se f.eks. ”Hyggefægteren” (billede 6) og 
”For meget pølse” (billede 7). Dermed kommer kampagnens indhold og politik til at 
snylte på billedets blikfang. Denne blikfangsstrategi er omtrent den samme som 
den brugt af Grell og Glud. Bemærkelsesværdigt nok findes der nærmest ingen ek-
sempler på moderne flyvesedler, men gimmick-kampagner lever i bedste velgående 
f.eks. i Novus-porcelæn-kampagnen (billede 8), der bryder med den gængse kam-

"Systemet, man ar-
kiverer Regensens 
øvrige materiale ef-
ter, må regnes for så 
velfungerende som en 
bananrepublik."
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pagneform. I modsætning til de fleste er denne kampagne ikke bundet af plakat-
formatet, men melder i stedet sit kandidatur med grøn tusch på en plastiktallerken.

Interessant er det, at en del af god del af kampagnerne, man finder, når man 
gennemleder Regensens egne arkiver, imiterer en ældre stil, jf. Hyggefægterens 
brug af brunet papir og en skrifttype, der nemt kunne høre hjemme på en skrive-
maskine, og ”For meget Pølse”’s skråskrift. Selvfølgelig er det langt fra alle, der gør 
det, og særligt at springe til den i jubilæumsårets meget fristende konklusion, at 
det vidner om en direkte linje fra de tidlige kampagner op til vore dage, må regnes 
for at gribe efter poetiske strå. En sådan konklusion ville kræve et væsentligt bedre 
vedligeholdt arkiv og et bedre arkivarbejde ved Rigsarkivet – en hård lektie for mig 
og mine efterfølgere.

Direkte linje eller ej: ønsket om at bemægtige sig et embede er den samme, hvil-
ket fremgår af kampagnernes stræben efter blikfang, først ved kreative brug af fed 

skrift og komposition og senere ved 
implementeringen af billeder i ens 
kampagneføring. Billederne skul-
le vise sig mest effektive, hvorfor 
sjovt var det, at midt i en kasse med 
kampagner fra 2014-18, alt med 
opmærksomhedskrævende udprin-
tet malerier, fotografier m.m., var 
det en ikonoklastisk og håndskrevet 
kampagne, der fangede mig mest. 
Måske fangede den ens regenskon-
servative tendenser, måske var den 
tiltalende, fordi den turde skille sig 
ud, eller også var det fordi den (se 
billede 9) så let kunne have hængt 
side om side med PIPs 1906 kam-
pagner og derfor vidnede om den 
regensielle konstans, som vi her i ju-
bilæet har fejret så stolt.

Eller også var det et udslag af et slags Stockholmsyndrom, der havde ramt mig 
efter flere timer på Rigsarkivet i frustration over alle tænkelige aspekter af kunstfor-
men kaldet arkivering.

"Hvor kampagnerne fra 
1906 først betoner kam-
pagnens foreningsmæs-
sige tilhørsforhold for 
derefter at uddybe, kan-
didaturets politik, ganske 
sikkert fordi man med de 
enkelte foreninger mere 
klart forbandt en bestemt 
politik, er forenings-
aspektet ved de moderne 
kampagner næsten helt 
udelukket."
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